

19:30

ایران - کپ‌پورد

نخستین محک جدی تیم ملی فوتبال ایران

جدال با کوسه در کویر

گالیاردی: من مربی دوم تیم ملی هستم

سر مربی کپ‌پورد: بازی آسانی با ایران نداریم

تاج: بازی با اسپانیا قطعی نشده است

۱۰۰

تلنگر جدی برای امیدهای ایران

هت‌تریک شکست مقابل تزارها

۲۰

یک طلبکار جدید از راه رسید

امیری در انتظار

چک ۲۸ میلیاردی پرسپولیس

۶۰

هواداران خواهان مدیرعاملی تاج‌رنیا هستند

عبداللهی: اعتماد ساپینتو

به جوان‌ها جواب داد

۷۰

آکادمی دوباره جان می‌گیرد؟

احتمال بازگشت خلیلی

به پرسپولیس

۶۰

لیگ برتر کشتی آزاد میلیاردي، فرنكي در فقر

بوی تبعیض می‌آید

۴۰

هشت شیر جوان زیر ذره‌بین توخل

نبرد آخر برای بلیت جام جهانی

۵۰

کسب ۷ مدال در پنجمین شب مسابقات ریاض

آبروداری دختران



مباحثه

بیش از نیمی از اعزام‌های ورزش
برای فدراسیون فوتبال است

تاج: بازی با اسپانیا قطعی نشده است

مهدی تاج در حاشیه مراسم استقبال از تیم ملی فوتبال بعد از قهرمانی در مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی گفت: «ارزایی خیلی مثبتی از این تیم دارم. این جوانگرایی که انجام شده قابل تحسین است. همین مراکش که آن را بردیم، یکبار ما را از ورود به جمع چهار تیم برتر جهان حذف کرده بود و این برد ما چاشنی انتقام هم داشت. شرایط تیم ملی فوتبال خوب است و جای استقبال دارد از تیمی که همه چیز تمام بودند؛ از احترام به پرچم و کشور و میهن گرفته تا رسیدن به سکوی قهرمانی. اتفاقاتی که در بازی رده نوجوانان بین تیم‌های ایران و افغانستان افتاد، در مصاف بزرگسالان جبران شد. عکس دسته‌جمعی گرفته شد و روابط دوستانه خوبی بین همسایه‌ها در حال فراهم شدن است.»

تاج در پاسخ به این موضوع که حمایت فدراسیون باعث موفقیت فوتبال شده و آیا این موضوع برای فوتبال هم در حال انجام است، گفت: «در روزهای اخیر ما سه تیم امید، تیم فوتبال زنان و تیم ملی بزرگسالان را به مسابقات مختلف اعزام کردیم و این یعنی بیش از نیمی از اعزام‌های ورزش کشور برای فدراسیون فوتبال است. این یعنی هزینه‌ها سنگین است. ما برای فوتبال سعی کردیم همه کاری انجام دهیم و برای فوتبال بزرگسالان را به فوتبال بانوان هم در حال انجام هستیم.»

رئیس فدراسیون فوتبال درباره بازی دوستانه با اسپانیا تأکید کرد: «نه، هنوز چیزی قطعی نشده و هر وقت قطعی شد اعلام خواهیم کرد. ففادای از فردا شروع می‌شود و ما هم دو بازی در آن انجام خواهیم داد.»

او در خصوص تأخیر پرواز ملی پوشان فوتبال برای حضور در العین نیز گفت: «دبی راحت‌تر ویزا می‌دهد ولی العین کمی سخت این کار را می‌کند. چند ساعت معطلی داشت و پرواز کردند. خوب شد که ما همان روز پرواز کردیم وگرنه پرواز چارتر را هم از دست می‌دادیم.»

عمری: دوست دارم با مصر بازی کنیم

محمد عمری که تیم ملی کشورمان را در تورنمنت العین همراهی می‌کند، گفت: بابت دعوت مجدد به تیم ملی خدا را شکر و از کادرفنی تشکر می‌کنم. امیدوارم جواب این اعتماد را به خوبی بدهم. باتجربه‌ها و باسابقه‌ها هم هوای جوان‌ها و نفراتی که تازه دعوت شده‌اند را دارند. امیدوارم با استفاده از تجربیات آنها در آینده برای تیم ملی مؤثر باشیم. وی ادامه داد: در تورنمنت خوبی شرکت می‌کنیم و مثل جام جهانی است. درباره تیم کپ‌ورد دو، سه جلسه آنلاین داشتیم، تیم خوبی هستند. برای بازی دوم هم فکر می‌کنم بهتر است، مقابل مصر قرار بگیریم. در جام جهانی شانس اینکه با تیمی شبیه مصر روبه‌رو بشویم زیاده‌تر است. او درباره ارزیابی از شرایط خود و احتمال حضور در جام جهانی نیز گفت: یک‌بار مقابل گل‌گهر گل زدم و آقای قلعه‌نویی بعد از آن بازی دستی روی سرم کشید، برای من ارزش زیادی داشت. برای حضور در جام جهانی هم تمام تلاش خود را خواهیم کرد.

شنا و یک نقره ارزشمند
شاید یکی از رشته‌هایی که در این دوره خوب ظاهر شده، شنا بوده. رشته‌ای که چند مدال ارزشمند را به دست آورد و دیشب هم یک نقره مهم را توسط هومر عباسی در ماده ۵۰ متر کرال پشت به دست آورد. این مدال یک بار دیگر نشان داد که شقای ایران توانمندی این را دارد از شرایط فعلی خارج شود و با کسب مدال در رویدادهای بزرگ آماده شود.

والیبال و یک فینال مهم

تیم ملی والیبال ایران با برتری سه بریک مقابل عربستان راهی دیدار فینال شد. شاگردان پیمان اکبری که به نظر می‌رسید کار راحتی را مقابل عربستان داشته باشند، بعد از دو برادر راحت در ست اول و دوم، در ست سوم به عربستان باختند و در نهایت با برتری در ست چهارم به دیدار پایانی مقابل ترکیه رسیدند.

داد. آتوسا گلشادنژاد با این مدال سومین طلایی کاراته‌کاها و هفتمین طلای کاروان ایران را کسب کرد.

مردان کاراته بدون طلا ماندند

تیم کاراته مردان با ترکیب علی مسکینی، صالح ابی‌ادری و مرتضی نعمتی راهی این مسابقات شده بود اما هیچ کدام نتوانستند به مدال طلا برسند. علی مسکینی از دور مسابقات کنار رفت، مرتضی نعمتی کاراته‌کای منهای ۷۵ وزن بعد از برتری مقابل رقبای خود از پاکستان، عربستان و لیبی به فینال رسید که در فینال مقابل حریف کویتی شکست خورد و به مدال نقره دست پیدا کرد. شاید این امید وجود داشت که صالح ابی‌ادری بتواند به مدال طلا برسد اما او هم مقابل حریفی از عربستان شکست خورد و به نقره بسنده کرد .

باز هم طلای بانوان، این بار آتوسا

در حالی تیم ملی کاراته بانوان با سه نماینده راهی این بازی‌ها شده بود که با کسب سه مدال طلا یک نتیجه درخشان را از خودشان به جا گذاشتند. آتوسا گلشادنژاد، کاراته‌کای منهای وزن ۶۰ کیلوگرم ایران در بازی همبستگی کشورهای اسلامی، پس از استراحت در ایران در شب پنجم که اجازه نداد بدون طلا بمانند، مدال‌های نقره را هم صالح ابی‌ادری و مرتضی نعمتی در کارنه مردان و هومر عباسی در شنا کسب کردند. دو برنز هم متعلق به رضا حسن‌پور در دسته فوق سنگین وزنه‌برداری به دست آمد. کاراته می‌توانست امشب هم سه طلا کسب کند اما از سه فینالیستی که داشت فقط آتوسا گلشادنژاد بود که به طلا رسید. ناکامی مردان یک نمره منفی برای سجاد گنج‌زاده در اولین تجربه مربیگری بود.

حسن‌زاده برنزی شد، طلا و نقره به بحرین و عراق رسید

جانشین داودی هم حریف میناسیان نشد

رضا حسن‌پور نماینده دسته وزنی فوق سنگین (۱۱۰ کیلوگرم) کشورمان که در ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی در ریاض عربستان جانشین علی داودی آسیب دیده شده بود، مثل هم‌تیمی اش باز هم حریف غول ارمنی‌الصل بحرینی‌ها یعنی گورمباسیان نشد و تنها به دو مدال برنز دوضرب و مجموع بسنده کرد. البته ظهور پدیده جوان و قدرتمند فوق سنگین عراقی‌ها علی روبایی هم در ریاض اتفاق ویژه مسابقه فوق سنگین بود که سه نشان نقره ارزشمند را برای آنها به همراه داشت .

استراتژی اشتباه کادرفنی

برنز یکضرب را سوزاند!

رضا حسن‌پور وزنه‌بردار مازندرانی جوان کشورمان که جانشین علی داودی ملی‌پوش آسیب دیده فوق‌سنگین

حردانی: رفتار صادقانه رئیس‌جمهور به ما قوت قلب داد

تلاشم را می‌کنم تا خواسته‌های مربیان را در زمین اجرا کنم. در بازی نخست مقابل تیم کپ‌پورد قرار می‌گیریم؛ تیمی که تقریباً تمام بازیکنانش لژیونر هستند و تیم ملی دلاپی برخوردارند. مدافع تیم ملی با تأکید بر اهمیت دیدارهای تدارکاتی گفت: ما در مسیر آماده‌سازی برای جام جهانی هستیم و بازی‌های تدارکاتی بزرگ کمک می‌کند نقاط ضعف خود را بشناسیم و آنها را برطرف کنیم و در عین حال نقاط قوت‌مان را هم تقویت کنیم. به نظر من در تیم ملی چیزی به‌عنوان بازی دوستانه

وجود ندارد؛ هر دیداری برای ما جدی است و باید با تمام وجود به میدان برویم. حردانی درباره احتمال تقابل با تیم ملی مصر در فینال تورنمنت چهارجانبه العین گفت: قطعاً بازی با تیمی مثل مصر بسیار مفید و جذاب خواهد بود. امیدوارم بتوانیم کپ‌پورد را شکست دهیم تا در فینال با مصر روبه‌رو شویم. حضور ستاره‌هایی مانند محمد صلاح باعث جذابیت بیشتر این بازی می‌شود و برای من انگیزه خاصی دارد. او در پایان با اشاره به حضور رئیس‌جمهور و وزیر ورزش در

۲۵ کیلوگرم بود! اختلافی فاحش که پر کردنش زمانبر خواهد بود. ضمن اینکه سوم خود به راحتی وزنه ۱۸۲ کیلوگرمی را بالای سر برد. اما به‌خاطر استراتژی غلطی که کادرفنی برای انتخاب وزنه او داشت، در یکضرب نماینده بحرین با مهار وزنه ۲۱۳ کیلوگرم طلا گرفت. وزنه‌بردار جوان عراقی‌ها با مهار وزنه ارزشمند ۲۱۲ کیلوگرم در مکان دوم ایستاد و نماینده ازبکستان با ثبت وزنه ۱۸۸ کیلوگرم سوم شد. حسن‌پور هم با مهار وزنه ۱۸۲ کیلوگرمی در جایگاه چهارم قرار گرفت.

۳۵ کیلو اختلاف با میناسیان طلایی

رضا حسن‌زاده نماینده فوق سنگین ایران در دوضرب هم موفق شد با ثبت هر ۳ حرکت دوضرب خود، رقیب ازبک را کنار زده و برنز دوضرب و مجموعش را قطعی کرد. اما اختلاف مجموع او با میناسیان بحرینی که طلای ریاض را بدست آورد،

تمرین تیم ملی گفت: حقیقتاً حضور دکتر پزشکیان، رئیس‌جمهور محترم و دکتر دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در تمرین تیم ملی برای همه بازیکنان روحیه‌بخش بود. حضور آنها در جمع بازیکنان و صرف شام در فضایی صمیمی، باعث شد تیم احساس نزدیکی بیشتری با مسئولان کشور داشته باشد. این رفتار صادقانه رئیس‌جمهور و وزیر ورزش به بازیکنان قوت قلب داد. امیدوارم با حمایت‌های دولت بتوانیم در جام جهانی باعث افتخار مردم عزیز ایران بشویم.

سرمقاله

مجیدسلطانی

روزنامه‌نگار

چقدر با این واژه بیگانه شدیم

در مسابقات معتبر فوتبال در دنیا، واژه‌ای روی آستین پیراهن بازیکنان خودنمایی می‌کند: RESPECT. تکرار این کلمه، ناخودآگاه به ذهن و وجود همه عناصر دخیل در فوتبال رسوخ کرد تا فرهنگ پیرامون فوتبال مطابق با این کلمه تغییر کند؛ احترام.

همه عناصر از باشگاه، مربی، مدیر، بازیکن، تماشاگر، شرکت‌های تجاری به‌عنوان حامی مالی و بنزین محرک فوتبال... و مهم‌تر از همه رسانه‌ها، می‌آموزند که فوتبال با احترام، معتبرتر و دست‌نیافتنی‌تر می‌شود. فوتبال بی‌تربید، جادویی‌ترین ورزش دنیاست که تمام کره خاکی را زیر سایه خود دارد. این سایه آن قدر سنگین است که نیازی نمی‌بیند بازیکنان حرفه‌ای را به بزرگترین گردهمایی کشورها در جنبش المپیک بفرستد. اما همین ورزش قدرتمند که اختیار نیمی از ثروت دنیا را دارد، به این نتیجه می‌رسد که با احترام، جایگاه بهتری می‌یابد و این را به قانون خود تبدیل می‌کند. اما چرا ما از این قانون تبعیت نمی‌کنیم؟ چرا گمان می‌کنیم با رفتارهای پرخاشگرانه، توهین و خشم کنترل نشده، جذاب‌تریم؟ به اتفاقات نامناسب لیگ نگاه کنید تا بدانید ریشه ماجرا در کجاست. مربیان به هم بی‌احترامی می‌کنند، مدیران رفتارهای خشن دارند و ادبیات نامناسب به کار می‌برند، تماشاگران با زشت‌ترین کلمات از هم پذیرایی می‌کنند و بازیکنان با رفتارهای خارج از چهارچوب از خجالت هم در می‌آیند. همه اینها به این دلیل است که نه احترام را آموخته‌اند و نه به‌عنوان قانون می‌پذیریم و این نکته مهمی است که ارگان تصمیم‌ساز فوتبال باید به آن اهتمام بورزند.

سوزه



شوگ به تیم ملی فوتبال

قدوس شاید به کپ‌پورد نرسد

ملی‌پوش فوتبال ایران آخرین تمرین تیم ملی پیش از دیدار با کپ‌پورد را به دلیل ابتلا به آنفلوآنزا از دست داد. سامان قدوس بازیکن میانی تیم ملی فوتبال در آخرین تمرین پیش از دیدار برابر کپ‌پورد حضور پیدا نکرد. قدوس دلیل ابتلا به آنفلوآنزا در تمرین دیشب غایب بود و حضور او در دیدار امشب برابر کپ‌پورد در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. ایران امشب (پنجشنبه) ساعت ۱۹:۳۰ در تورنمنت چهارجانبه العین امارات به مصاف کپ‌پورد می‌رود. برنده این دیدار با برنده دیدار ازبکستان - مصر و بازنده این دیدار با بازنده آن دیدار بازی خواهد کرد.

نخستین محک جدی تیم ملی فوتبال ایران در مسیر آماده سازی جام جهانی

جدال با کوسه در کویر

پیش بازی

در مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های تورنمنت بین‌المللی العین، تیم ملی فوتبال کشورمان امروز در مصافی سخت و حساس در ورزشگاه هزاع بن زاید شهر العین به‌مصاف تیم ملی فوتبال کپ‌پورد خواهد رفت. پس از صعود به جام جهانی ۲۰۲۶، تردیدهای بسیاری در خصوص شرایط تیم ملی ایران در این رقابت‌ها ایجاد شده و ایران، تا اینجا در دیدارهای دوستانه چندان قانع‌کننده عمل نکرده است. از دست دادن قهرمانی کافا با تساوی مقابل تاجیکستان و شکست برابر ازبکستان، باعث در روزی که مقابل روسیه حرفی برای گفتن نداشتیم و جدال با تیم نه‌چندان معتبر تانزانیا، نشان داده که تیم ملی ما نقاط ضعف زیادی پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ دارد و حضور در رقابت‌هایی مانند تورنمنت چهارجانبه العین با حضور تیم‌های حاضر در جام جهانی، می‌تواند برای ما آزمونی جدی باشد. بی‌هیچ شکی تیم ملی مصر با حضور ستارگان بین‌المللی خود، بهترین رقیب ایران در رقابت‌های العین خواهد بود اما برای تقابل با این تیم، ابتدا باید از سد تیم ملی کپ‌پورد عبور کنیم که برای نخستین بار در تاریخ، جواز حضور

در رقابت‌های جام جهانی فوتبال را کسب کرده است. این تورنمنت را باید جدی‌ترین آزمون ایران پیش از برگزاری قرعه‌کشی جام جهانی تلقی کرد اما نکته اینجاست که هنوز ترکیب امیرقلعه‌نویی با آن چیزی که در جام جهانی شاهدش خواهیم بود تفاوت‌های زیادی دارد. ستارگان تیم مانند سردار آزمون، مهدی قایدی و علی‌قلی‌زاده همچنان به‌دلیل مصدومیت فرصت حضور در ترکیب تیم ملی را ندارند و به همین دلیل، فرصت بازی برای بازیکنان لیگ برتر در این بازی‌ها فراهم خواهد بود. با حضور تنها ۶ لژیونر، این لیست از امیرقلعه‌نویی دارای کمترین میزان لژیونر در سال‌های اخیر است و مشخصاً در این لیست، به بازیکنان لیگ برتر توجه ویژه‌ای شده است. با توجه به شرایط فعلی ترکیب تیم ملی، امیرحسین حسین‌زاده امید اصلی ایران در این مسابقه برای درخشش خواهد بود؛ بازیکنی که در اردوی قبلی مقابل روسیه و تانزانیا گلزنی کرد و در ۶‌بازی آخر خود، ۵گل و یک پاس گل را به نام خود ثبت کرده است. همچنین ایران در ۴ تقابل آخر خود برابر تیم‌های آفریقای، موفق به کسب پیروزی در تمام این بازی‌ها شده است. اگرچه برای بسیاری از هواداران فوتبال، کپ‌پورد نامی ناشناخت،

ارزش مجموعه

بازیکنان کپ‌پورد در ارزیابی ترنسفرمارکت به ۲۹ میلیون و ۵۵۰هزار یورو می‌رسد، رقمی که حتی از ارزش تیم ملی ایران با ۲۸ میلیون و ۴۵۰هزار یورو فراتر است



نشان داده که این کشور در مسیر رشد قرار دارد. میانگین ۱.۲۱گل زده و تنها ۰.۸۸گل خورده در هر بازی، بیانگر تعادل تاکتیکی و ساختار دفاعی مستحکم این تیم است. کپ‌پورد در ۹بازی اخیر شکست‌ناپذیر بوده و با ۶برد و ۳مساوی، در اوج آمادگی به‌مصاف تیم ملی کشورمان می‌رود.

کپ‌پورد، کوین لنینی، هافبک ۲۸ساله کراسنودار روسیه با ارزش حدود ۵میلیون یورو، نقش کلیدی در میانه میدان دارد. واکنر پینا از تراپزون اسپور ترکیه نیز از دیگر چهره‌های برجسته این تیم است. ۲۹میلیون و ۵۵۰هزار یورو می‌رسد، رقمی که حتی از ارزش تیم ملی ایران با ۲۸میلیون و ۴۵۰هزار یورو فراتر است. در میان ستارگان

جهانی ۲۰۲۶ داشته است. تیم ملی کپ‌پورد که از اکتبر ۲۰۲۰ تحت هدایت بوبیستا فعالیت می‌کند، طی پنج سال گذشته به یکی از تیم‌های منسجم و منظم فوتبال آفریقا تبدیل شده است. این تیم با قرار گرفتن در رده ۷۱ رنکینگ فیفا و ثبت ۵۷ بازی شامل ۲۷برد، ۱۳مساوی و ۱۷شکست،

سرمربی کپ‌پورد: بازی آسانی با ایران نداریم

بوبیستا سرمربی کپ‌پورد پیش از تقابل با ایران گفت: «ایران تیمی است با سیستمی منسجم، تیمی که فوتبال مالکانه بازی می‌کند و چندین بار به جام جهانی رسیده است. می‌دانیم بازی آسانی نخواهد بود، اما به چنین چالش‌هایی نیاز داریم تا ذهن‌مان بازتر شود، تا در تفکر تیمی رشد کنیم و پیشرفت داشته باشیم. همیشه باید سختی یکشیم تا بهتر شویم. این هدف همیشگی ماست. ما می‌خواهیم نشان دهیم چه در چننه داریم، حتی اگر بازی‌ها سخت باشند. به تیم‌مان و به بازیکنان و کادر فنی‌مان ایمان داریم. امیدواریم تورنمنت خوبی داشته باشیم، تجربه بیشتری به دست بیاوریم و در نهایت، فوتبال‌مان را سربلند کنیم. مدت‌ها بود در چنین تورنمنتی شرکت نکرده بودیم؛ شاید یک یا دو سال پیش بود که به چنین سفری رفتیم. آخرین بار در عربستان سعودی بود و آنجا هم پیروز شدیم. خوشحالم که می‌توانیم مقابل تیم‌های ملی مختلف از قاره‌های دیگر بازی کنیم، تیم‌هایی با نام و تجربه جهانی. این برای ما فرصت ارزشمندی است تا مقابل رقبایی با سبک‌های متفاوت قرار بگیریم.»

او درباره حضور تیمش در تورنمنت العین افزود: «احساس رضایت دارم چون بازیکنان ما هم دارند تجربه‌های تازه‌ای کسب می‌کنند، با دشواری‌های تازه‌ای روبه‌رو می‌شوند و از آن می‌آموزند تا برای آینده آماده‌تر شوند. هدف ما از حضور در این تورنمنت، صرفاً نتیجه گرفتن نیست. می‌خواهیم ایده‌هایمان را بهبود دهیم، عملکردمان را ارتقا دهیم. ما به همراه سه تیمی در این تورنمنت هستیم که مثل ما در جام جهانی حضور دارند. این بازی‌ها برای ما تجربه‌اندوژی است. نمی‌دانیم در آینده با چه چالش‌هایی روبه‌رو می‌شویم، اما باید هر بار آماده‌تر شویم.»

گالیاردی: من مربی دوم تیم ملی هستم

مربی ایتالیایی تیم ملی در اولین پست خود به عنوان مربی تیم ملی، خود را به شکلی جالب معرفی کرده است.

گالیاردی نوشته: «بسیار مفتخرم که ماجراجویی جدید خود را به عنوان مربی دوم تیم ملی ایران آغاز کنم. از فدراسیون فوتبال ایران بابت اعتمادش تشکر می‌کنم و همینطور سرمربی تیم، آقای امیرقلعه‌نویی که همکاری، به اشتراک گذاشتن ایده‌ها و اشتیاق برای آمادگی برای جام جهانی ۲۰۲۶ در کنار ایشان باعث خوشحالی خواهد بود. ایران یک قدرت تاریخی در فوتبال آسیا است که در حال حاضر در رده‌بندی فیفا در رده بیست و یکم قرار دارد؛ این تیم غنی از سنت، هویت و استعداد است. از من خواسته شده که در چنین تیمی، این نقش مهم را ایفا کنم و این باعث افتخار است.»

گالیاردی در ادامه نوشته است: «جام جهانی آرزوی هر کدک است و داشتن شانس بازگشت به آن کشور عنوان مربی، یک افتخار بزرگ، خوشحالم که پس از تجربه حضور در آن با تیم ملی ایتالیا، حالا با ایران این تجربه را به دست خواهیم آورد و با مسئولیت‌پذیری و شکرگزاری آن را برعهده خواهیم داشت. هر تجربه بین‌المللی، فرصتی است برای آشنایی با یک کشور و فرهنگ جدید و روشی تازه برای تجربه فوتبال. امیدوارم تنها برای تیم ملی، بلکه برای پیشرفت فوتبال به جوانان ایران کمک کنم. کشوری با انرژی و پتانسیل فوق‌العاده. آماده‌ام این کار را با اشتیاق، احترام و حس تعلق شروع کنم.»

کنعانی: هدف اصلی شناخت نقاط قوت و ضعف است

محمد حسین کنعانی زادگان مدافع باتجربه تیم ملی با اشاره به شرایط ملی‌پوشان در آستانه دیدار با کپ‌پورد گفت: «من اعتقاد صددرصدی دارم که در بازی‌های تدارکاتی، نتیجه در اولویت دوم قرار دارد؛ چراکه هدف اصلی، شناخت نقاط ضعف و قوت تیم است. این تورنمنت برای تیم ملی بسیار مفید خواهد بود. بعد از این تورنمنت فقط یک فیفادی دیگر در پیش داریم و زمان زیادی برای آماده‌سازی نداریم. سه تیم حاضر در این تورنمنت (مصر، ازبکستان و کپ‌پورد) همگی در جام جهانی حضور دارند و این باعث می‌شود تیم ملی محک بسیار خوبی بخورد. از این نوع بازی‌ها باید بیشتر برگزار شود.»

مدافع باسابقه تیم ملی درباره احتمال شکستن رکورد گلزنی در میان مدافعان میانی گفت: خدا را شکر تاکنون ۶ گل برای تیم ملی زده‌ام و اگر دو تا سه گل دیگر بزنم، رکورددار می‌شوم، اما واقعاً رکورد برایم اهمیتی ندارد. تنها هدفم موفقیت تیم ملی است. همیشه گفته‌ام چه یک دقیقه و چه ۹۰ دقیقه بازی کنم، با تمام وجودم برای تیم ملی می‌کنم. افتخار بزرگی است که بیش از ۱۰، ۱۲ سال است در اردوها و مسابقات تیم ملی حضور دارم و کنار بازیکنان بزرگی مثل علیرضا جهانبخش و مهدی طارمی بازی می‌کنم.

کنعانی زادگان در پایان با تشکر از حضور رئیس‌جمهور و وزیر ورزش در اردوی تیم ملی گفت: «حضور آقای رئیس‌جمهور و دکتر نینامالی وزیر ورزش در جمع ملی‌پوشان نشان‌دهنده توجه مسئولان عالی‌رتبه کشور به تیم ملی است. این حضور برای همه بازیکنان انگیزه‌بخش بود. امیدوارم با حمایت کامل مردم و مسئولان، تیم ملی بتواند در جام جهانی نماینده شایسته‌ای برای ایران باشد.»

تلنگر جدی برای امیدهای ایران

هت‌تریک در شکست مقابل تزارها

گزارش

پس از اینکه در اردوهای پیشین تیم امید ایران صرفاً به مصاف تیم‌های حاضر در لیگ برتر خودمان رفته بود، سرانجام فرصتی برای حضور در رقابت‌های چهارجانبه قرقیزستان به میزبانی این کشور مهیا شد تا شاگردان امید روانخواه، سه بازی تدارکاتی نسبتاً خوب را پیش از حضور در رقابت‌های جام ملت‌های اروپا ۲۳ سال آسیا تجربه کنند. ایران در نخستین دیدار خود در تورنمنت بین‌المللی «ماناس» قرقیزستان، با نتیجه دو بر صفر مغلوب تیم قدرتمند امید روسیه شد. شاگردان امید روانخواه که با سیستم ۴-۳-۳ ترکیبی جوان و جویای نام وارد زمین شدند، از همان دقایق ابتدایی زیر فشار سنگین روس‌ها قرار گرفتند و نتوانستند کنترل میانه میدان را در اختیار بگیرند. ترکیب ابتدایی تیم با حضور محمد خلیفه درون دروازه و بازیکنانی چون دانیال ایبری، محمد مهدی رازغ، ارشیا وثوقی‌فره، مهدی مهدوی و سعید سرخیزان، ساختاری دفاعی-تهاجمی داشت، اما عملکرد پراشتباه در انتقال توپ و فاصله زیاد بین خطوط، موجب شد تا روسیه به‌راحتی جریان بازی را در اختیار بگیرد.

در نیمه نخست، روس‌ها با پرس شدید در زمین ایران و استفاده هوشمندانه از فضای بین مدافعان و هافبک‌ها، بارها دروازه خلیفه را تهدید کردند. سرانجام در دقیقه

۲۳، پس از شوت خطرناک رودیونوف که به تیر دروازه برخورد کرد، دانیل موتورین از ریاندن استفاده کرد و گل نخست را به ثمر رساند. در این صحنه، اشتباه محمدمهدی رازغ در اجرای تله‌آفساید نقشی تعیین‌کننده داشت. نیمه دوم نیز تقابلی با نیمه نخست نداشت. روسیه با حفظ فشار خود، مالک توپ و میدان بود و ایران نتوانست حتی یک موقعیت جدی خلق کند. در دقیقه ۶۴، تغییرات روانخواه با ورود چند بازیکن تازه‌نفس مانند بهرام گوردزی و عباس حبیبی هم نتوانست نظم از دست‌رفته تیم را بازگرداند. در ادامه، تیم روسیه با یک حرکت هماهنگ و پاسکاری سریع در پشت محوطه جریمه، توسط شانتالی به گل دوم دست یافت؛ گلی که نتیجه بازی را قطعی کرد. در دقایق پایانی، یک بی‌احتیاطی در خط دفاعی منجر به پانته‌ای به سود روسیه شد اما دروازه‌بان ایران، محمد خلیفه، با واکنش عالی خود ضربه سالتیکوف را مهار کرد تا شکست سنگین‌تر نشود. تیم امید ایران با این

شکست، شروعی ناامیدکننده در تورنمنت داشت و حالا باید برای جبران، در دیدار روز شنبه مقابل میزبان رقابت‌ها، قرقیزستان، عملکردی متفاوت از خود نشان دهد. پس از شکست تیم ملی بزرگسالان و تیم ملی فوتبال در دیدارهای تدارکاتی مقابل روسیه، این سومین شکست تیم‌های ملی فوتبال ایران مقابل تیم‌های روسیه محسوب می‌شود. حالا باید دید با این محک جدی، مسیر تیم امید ایران به چه شکل پیش خواهد رفت. امید روانخواه پس از این شکست گفت: «پیش‌بینی می‌کردیم بازیکنان روسیه مقداری از بازیکنان ما با تجربه‌تر باشند. ما هم بازیکنان باکیفیت و با استعدادی داریم اما می‌توانیم بگوییم ۸۰ درصد از نفارت ما تازه در بزرگسالان کار می‌کنند و هنوز تعداد بازی‌های آنها در این رده و لیگ برتر به ۲۰ تیم شماره یک جهان در سال ۲۰۲۳ نرسیده است. از نتیجه راضی نیستیم اما از عملکرد بازیکنان راضی هستیم و به حریف نیز نایب این تیم خوب و باکیفیت تبریک می‌گوییم.»

سوزه

شاید در نگاه اول، کسب مدال طلا در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی برای فوتبال ایران یک دستاورد ویژه در مقایسه با قهرمانی آسیایی و عملکرد درخشان در جام جهانی به نظر نرسد اما این مسابقات، کیفیت به‌مراتب بالاتری از چیزی که تصور می‌شد داشت. حضور مراکش، ازبکستان، افغانستان، تاجیکستان و البته عربستان پیشرفت کرده در این رقابت‌ها، این جام را به یک و بهترین خاص در فوتبال جهان تبدیل کرد و ایران در نهایت با ارائه یکی از بهترین بازی‌های خود در سال‌های اخیر، توانست با پیروزی پنج بر صفر مقابل مراکش، تیم قدرتمند قاره آفریقا مدال طلا را تصاحب کند. قهرمانی تیم ملی فوتبال ایران در فینال مسابقات کشورهای اسلامی، نه تنها یک عنوان افتخارآمیز، بلکه گامی بزرگ در بازسازی قدرت سنتی ایران در سطح جهانی محسوب می‌شود. شاگردان وحید شمسایی در حالی بردند که موفق شدند از سد مراکش، تیم شماره یک جهان در سال ۲۰۲۳ عبور کنند؛ تیمی که در جام جهانی گذشته، ایران را مغلوب کرده بود و در چهار دیدار اخیر مقابل ما نیز

شکست‌ناپذیر مانده بود. این بار اما فوتبال ایران نشان داد همچنان در قله آسیا ایستاده و می‌تواند با اقتدار مقابل غول‌های نوظهور آفریقای نیز پیروز شود. مراکش طی سال‌های اخیر با پیشرفت چشمگیرش به قدرتی تازه در فوتبال جهان بدل شده و تنها برابر دو ابرقدرت تاریخی یعنی برزیل و آرژانتین شکست خورده بود. آنها در ماه‌های گذشته اسپانیا و پرتغال را هم مغلوب کرده بودند، اما برابر ساختار تاکتیکی منظم و انگیزه فوق‌العاده ملی‌پوشان ایران تاب نیاوردند. این سطح جهانی محسوب می‌شود. ایران را جبران کرد، بلکه اعتمادبه‌نفس تازه‌ای به تیم شمسایی بخشید؛ تیمی که پس از پیروزی تاریخی مقابل برزیل واقعیت شد که ایران، حتی در برابر تیم‌های قدرتمند اروپا و آفریقا نیز همچنان یکی از ستون‌های اصلی فوتبال جهان است.



دارد. تیم ملی ایران با ترکیبی از تجربه و جوانی، نشان داد نسل تازه‌ای از فوتسالیست‌ها آماده‌اند تا پرچم کشور را در سطح بین‌المللی برافراشته نگه دارند. از سوی دیگر، شکست مراکش که در رده ششم جهان و بلافاصله پس از ایران قرار داشت، تأثیر مستقیمی بر رده‌بندی جهانی خواهد گذاشت و جایگاه تیم ملی کشورمان را مستحکم‌تر می‌کند. همچنین ایران برای اولین بار در یک دهه اخیر، موفق به پیروزی مقابل یکی از ۶ تیم برتر رده‌بندی جهانی شد. پیروزی در ریاض تنها یک قهرمانی منطقه‌ای نیست، بلکه نمادی از بازگشت قدرت سنتی فوتبال آسیا به صحنه جهانی است. این نتیجه، بار دیگر یادآور این واقعیت شد که ایران، حتی در برابر تیم‌های قدرتمند اروپا و آفریقا نیز همچنان یکی از ستون‌های اصلی فوتبال جهان است.

با این انگیزه و نفارت به راحتی قهرمان آسیا می‌شویم

شمس: کمیته ملی المپیک سعی کند فوتبال را وارد المپیک کند

مصاحبه

پس از طلای شیرین تیم ملی فوتبال کشورمان در بازی‌های کشورهای اسلامی، به سراغ سرمربی سابق تیم ملی آقای حسین شمس رفتیم که در خصوص این رقابت‌ها و عملکرد ستارگان فوتبال کشورمان صحبت کند.

به طور کلی عملکرد ایران در بازی‌ها که یکی از باکیفیت‌ترین تورنمنت‌های سال‌های اخیر فوتبال ایران بود را چطور دیدید؟

ما در این مسابقات شروع دلچسبی نداشتیم، به ویژه تساوی بدی که مقابل

افغانستان رقم خورد اما شرایط تیم از بازی نیمه‌نهایی با ازبکستان تغییر کرد. ما ابتدا صدرنشین دیگر گروه یعنی ازبکستان را به راحتی شکست دادیم. و گل سرسید کار ما دیدار فینال بود. بازی‌ای که با این عملکرد دل‌آواره و فنی، می‌تواند برای سال‌های سال الگویی برای فوتبال ایران باشد که ما نتوانستیم طلسم عدم پیروزی مقابل مراکش را با بازی و دفاع فوق‌العاده خود بشکنیم. باقر محمدی نیز در این مسابقه یکی از بهترین عملکردهای ممکن از یک دروازه‌بان در سال‌های اخیر را داشت و ما با همدلی و کیفیت بالا این شکستی را برای برد مقابل مراکش رقم زدیم.

بله، فکر می‌کنم در سال‌های اخیر

مقابل تیم‌های خوبی چون مراکش چنین نمایشی نداشتیم و این بازی یک مورد استثنایی در تاریخ فوتبال ایران بود. ما در این بازی توانستیم به بهترین شکل نتیجه را حفظ کنیم؛ برخلاف بازی اول با همین مراکش که دو بار پیش افتادیم اما مراکش به بازی برگشت. در این بازی ما موقعیت‌های زیادی هم ندادیم هرچند که باقر محمدی با واکنش‌های خود و عملکرد خوبش بارها به تیم کمک کرد. نکته مهم اینجا بود که به جز باقر تمام ۱۴ بازیکن تیم انگیزه بسیار بالایی داشتند و می‌خواستند هرطور شده این بازی را ببرند؛ در نتیجه این عملکرد خوب رقم خورد که سال‌ها مراکشی‌ها آن را فراموش نمی‌کنند.

با توجه به عملکرد خوب عربستان، درباره همگرهی با

این تیم در جام ملت‌های آسیا بگویید.

من چند ماه پیش پیشرفت فوتبال عربستان را در یک تورنمنت به میزبانی تایلد دیدم؛ جایی که آنها فینالیست شدند و فینال را هم با نتیجه ۳ بر ۲ به تایلد باختند. همان زمان چند جا زیادی کرده است. در این مسابقات مصاحبه کردم که عربستان پیشرفت هم این تیم بازی به بازی بهتر شد و دیدیم که مقابل مراکش بازی را به اوقات اضافه کشید و در رده‌بندی مقابل ازبکستان هم در پانته‌ای باخت. با توجه به این شرایط و حضور افغانستان در گروه ما، کار سختی در جام ملت‌ها داریم اما با این انگیزه و کیفیت که دیده شد، اگر با همین نفارت و یکی دو تغییر اعزام شویم یکی از دوره‌هایی خواهد بود که با وجود حضور ژاپن،

تایلند و اندونزی به راحتی قهرمان آسیا می‌شویم.

در پایان از لزوم حضور فوتبال در المپیک بگویید.

کمیته ملی المپیک سال‌ها روی فوتبال سرمایه‌گذاری کرد اما دریغ از یک مدال. در یک ماه اخیر اما فوتبال ایران در بازی‌های آسیایی جوانان به پسران و طلا در بازی‌های کشورهای اسلامی رسید. امیدواریم که کمیته

ملی المپیک و آقای خسروی وفا با توجه به رانزی‌های خود، برای حضور فوتبال در المپیک و بازی‌های آسیایی تلاش کنند. این مساله را ما بارها در هر فرصتی مطرح کرده‌ایم چرا که جام جهانی فوتبال به قدری بزرگ است که اگر ما بتوانیم فوتبال را در المپیک داشته باشیم، شانس کسب مدال خواهیم داشت و امیدواریم در این زمینه تلاش‌هایی جدی انجام شود.



وزنه برداری ایران در شطرنج پشت صحنه، کیش ومات ازبک ها شد

نصیری حذف شد، سلیمی قهر کرد!

گزارش یک

رضا عباسپور
روزنامه نگار

علیرضا نصیری نماینده دسته وزنی ۱۱۰ کیلوگرم کشورمان که در رقابت های جهانی ۲۰۲۵ فدره نروژ موفق شده بود ضمن شکستن رکورد دوزرب جوانان جهان عنوان نایب قهرمانی دنیا را به نام خود ثبت کند، در ششمین دوره بازی های همبستگی کشورهای اسلامی با عملکرد ضعیفی که در حرکت یکضرب داشت و اوت کرد، داشته باشد و نهایتاً گوی و میدان را به حریف قدرتمند و نامدار خود (اکبرزورایف) ازبک واگذار کرد. نصیری تنها با کسب تک نقره دوزرب در این رقابت ها به کار خود خاتمه داد و با حذف خود در یکضرب شوک تلخی به کاروان وزنه برداری و ورزش ایران وارد کرد.

نصیری حریف زورایف ازبک نشد!
درخشش علیرضا نصیری نماینده ۱۱۰ کیلویی وزنه برداری ایران اعزامی به ششمین دوره بازی های همبستگی کشورهای اسلامی در رقابت های جهانی ۲۰۲۵ فدره نروژ و کسب مدال نقره جهان توسط این وزنه بردار جوان، موجب شده بود تا کادرفنی و اهالی وزنه برداری روی مدال آوری او در ریاض عربستان نیز حساب ویژه ای باز کنند. حساب و استراتژی که غلط از آب درآمد و دست سلیمی و کادر او را در حنا گذاشت و در یکضرب و مجموع با عملکرد ضعیفی که داشت ازگردونه رقابت ها حذف شد. البته نصیری در دوزرب صاحب تک نقره این حرکت شد، اما ناکامی این ملی پوش به قدری برای سرمربی تیم ملی سنکین و تلخ بود که موجب شد تا سلیمی حتی برای حرکت پایانی دوزرب هم پشت صحنه و برای کوچینگ نصیری کنار تخته نیاید!

رقابت های های وزنه برداری مردان در دسته ۱۱۰ کیلوگرم با روی تخته رفتن علیرضا نصیری ملی پوش ایران در این دسته آغاز شد. رقابتی که اینطور پیش بینی می شد که نهایتاً با کسب ۳ نشان خوشرنگ برای نصیری و وزنه برداری ایران همراه شود. اما در نهایت این پیش بینی غلط از آب درآمد تا بار دیگر علیرضا نصیری مغلوب حریف قدرتمند و نامدار ازبک خود شود. نصیری ملی پوش ۱۹ ساله و جوان کشورمان که حدود یک ماه قبل صاحب نشان نقره ضعیف و ناتوان روی تخته رفت! نماینده ۱۱۰ کیلوگرمی وزنه برداری، در حرکت اول یکضرب وزنه ۱۸۱ کیلوگرم را نتوانست مهار کند. او در حرکت دوم و سوم نیز موفق به مهار وزنه ۱۸۲ کیلوگرمی نشد تا با اوت شدن در این حرکت و حذف از گردونه امتیازی مجموع، ضربه بدی به تیم زده و شوک تلخی را به وزنه برداری و کاروان ایران وارد کند. در حرکت یکضرب اکبر زورایف از ازبکستان با مهار وزنه ۱۹۳ کیلوگرم صاحب مدال طلا شد. نماینده جمهوری آذربایجان با مهار وزنه ۱۸۰ کیلوگرم در مکان دوم ایستاد و وزنه بردار عربستان که جوانی گمنام، اما خوش فیزیک بود با مهار وزنه ۱۷۵ کیلوگرمی در جایگاه سوم ایستاد و مدال برنز را از آن خود کرد.

کاهش درد اوتی با نقره دوزرب!
نصیری اگرچه در یکضرب اصلاً خوب کار نکرد و از گردونه رقابت ها حذف شد اما او در دوزرب تاحدودی ناکامی یکضرب را جبران کرد تا با تک مدال نقره بازی های همبستگی کشورهای اسلامی تلخی شکست و عملکرد ضعیف خود را تاحدودی جبران کند. نصیری در اولین حرکت دوزرب وزنه ۲۱۹ کیلوگرم را بالای سر برد. او در حرکت دوم دوزرب ۲۲۴ کیلوگرم را مهار کرد تا با همین وزنه ۲۲۴ کیلوگرمی مدال نقره اش قطعی

نصیری تنها با کسب تک نقره دوزرب در این رقابت ها به کار خود خاتمه داد و یکضرب شوک تلخی به کاروان وزنه برداری و ورزش ایران وارد کرد



شود. اما نکته عجیب ماجرا انتخاب وزنه ۲۲۲ کیلوگرمی در حرکت سوم برای نصیری بود! این درحالی بود که زورایف ازبک هم در دوزرب خسته و بی رمق به نظر می رسید و این احتمال وجود داشت که اگر بهداد سلیمی و کمک های او به جای وزنه ۲۲۲ کیلوگرمی برای نصیری، وزنه ۲۳۸ یا ۲۳۹ کیلوگرم را انتخاب می کردند، شانس طلایی شدن ملی پوش

۱۱۰ کیلوگرمی کشورمان و عبور او در این حرکت از وزنه بردار ازبک بیشتر بود اما این اتفاق رخ نداد و نصیری پشت وزنه ۲۲۲ کیلوگرمی آمد، اما او حتی نتوانست این وزنه را لیفت کرده و از آن زیرگیری کند. با ناکامی نصیری در مهار وزنه ۲۳۲ کیلویی، خیال زورایف از طلای دوزرب و مجموع با ثبت همان وزنه ۲۲۲ کیلوگرمی راحت شد و با هت تریک طلایی بعد از

رقابت های جهانی ۲۰۲۵ نروژ، هر ۳ نشان طلای این دسته وزنی و عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. آنتروپف نماینده قزاقستان هم با رکورد ۲۲۳ کیلوگرم در دوزرب برنز گرفت. در مجموع نیز اکبر زورایف ازبک با مجموع ۴۲۰ کیلوگرم قهرمان بلامناع این دسته وزنی شد. علی خزئل از عربستان با مجموع ۳۹۱ کیلوگرم نایب قهرمان شد و سلاوان العفوری از عراق با

اتفاق عجیب

نکته تلخ و البته عجیب در خاتمه حرکات ملی پوش وزنه برداری ایران در دسته وزنی ۱۱۰ کیلوگرم این بود که در حرکت پایانی دوزرب نصیری، وقتی این وزنه بردار برای مهار وزنه ۲۲۲ کیلوگرمی پشت وزنه قرار گرفت، بهداد سلیمی سرمربی تیم مثل یکضرب کنار این وزنه بردار نبود و هدایت این ملی پوش را به علی جباری، علیرضا معینی و جواد نادری واگذار کرده بود! گویا سلیمی بواسطه عملکرد ضعیف نصیری و توقع بالایی که از این وزنه بردار داشت، به خاطر حذف شدنش از گردونه امتیازی و به هم ریختن حساب و کتاب کادرفنی دلخور شده و به حالت قهر پشت صحنه مسابقه را ترک کرده بود.

دست خالی دختر فوق سنگین وزنه برداری در ریاض صفاوردی بی مدال ماند

سارا صفاوردی دختر وزنه بردار ملی پوش ایران در دسته وزنی ۸۶+ کیلوگرم در ششمین دوره بازی های همبستگی کشورهای اسلامی ناکام و بی مدال تخته مسابقه را ترک کرد. سارا صفاوردی آخرین نماینده وزنه برداری بانوان کشورمان در رقابت دسته وزنی ۸۶+ کیلوگرم بازی های همبستگی کشورهای اسلامی در یکضرب با ۱۰۵ کیلوگرم چهارم شد و در حرکت دوزرب با مهار وزنه ۱۲۲ کیلوگرم در جایگاه هفتم قرار گرفت. صفاوردی در مجموع با ۲۲۷ کیلوگرم پنجم شد.

رو خط ریاض

اعزام کاپیتان مصدوم و ۸ شمشیریاز دیگر به ریاض

لشکر شکست خورده از الجزایر به عربستان

شمشیریازان اسلحه سایر و اپه ایران امروز به منظور حضور در بازی های کشورهای اسلامی عازم ریاض می شوند. شمشیریازی از رشته های حاضر در ششمین دوره بازی های کشورهای اسلامی است که در هر سه اسلحه سایر، اپه و فلوره مردان و زنان برگزار خواهد شد. فدراسیون شمشیریازی اما تنها در دو اسلحه سایر و اپه مردان در این بازی ها نماینده خواهد داشت. البته در اسلحه اپه زنان هم یک ورزشکار عازم ریاض می شود. محمد اسماعیلی، سیدامیر حسین موشچی، محمدعلی خاکزاد و بهنام بیک همراه با ریحانه طادی رضایی، ۵ شمشیریاز اسلحه اپه هستند که در بازی های کشورهای اسلامی شرکت می کنند. در اسلحه سایر هم علی پاکدامن، محمد فتوحی، نیما راهدی و طاهار گریزور ترکیب تیم اعزامی را تشکیل می دهند. پاکدامن در حالی عازم ریاض می شود که طی دو هفته گذشته مصدوم بود و به همین دلیل تیم ملی اسلحه سایر را در جام جهانی همراهی نکرد. او همچنان در حال فیزیوتراپی است و با این شرایط عازم ریاض خواهد شد. دلیل این اعزام هم اوضاع نامساعد شمشیریازی است. تیمی که در جام جهانی الجزایر نتوانست نتیجه بگیرد و حالا بعد از بازگشت به ایران بلافاصله راهی ریاض می شود تا در بازی های همبستگی بتواند اندکی خودش را نشان بدهد اما واقعاً این امکان وجود دارد که این تیم را بعد از مدت ها برنده دید؟ بازی های همبستگی محلی برای افتخارآفرینی بوده و حضور شمشیریازی در این رویداد چندان منطقی به نظر نمی آید. رشته ای که در سال های اخیر مدام در حال باخت بوده. رقابت شمشیریازان ایران در ششمین دوره بازی های کشورهای اسلامی از دوشنبه (۲۴ آبان) آغاز می شود و طی آن شمشیریازان ایران در بخش انفرادی اسلحه سایر و اپه به مصاف حریفان شان می روند.

نصیری مدالش را از خسروی وفا گرفت



محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک کشورمان مدال های دسته ۱۱۰ کیلوگرم وزنه برداری را اهدا کرد. در روز پایانی مسابقات وزنه برداری ششمین دوره بازی های کشورهای اسلامی ریاض، محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک کشورمان با دعوت کمیته برگزاری این دوره از بازی ها و با حضور در سالن Boulevard SEF Arena 01A مسابقات وزنه برداری، مدال های دسته ۱۱۰ کیلوگرم مردان را اهدا کرد. در این دسته نماینده کشورمان علیرضا نصیری موفق به کسب مدال نقره در حرکت دوزرب شد. کاروان وزنه برداری کشورمان تا کنون موفق به کسب دو مدال طلا، چهار نقره و ۷ برنز شده است.

یک افتخارآفرینی دیگر در راه است

دختران «لی» هم مدال می گیرند

تیم ملی والیبال زنان در چهارمین دیدار مرحله مقدماتی بازی های همبستگی کشورهای اسلامی به دومین پیروزی خود دست یافت. همین برد اما این تیم را به دیدار رده بندی رساند و حالا می تواند با یک برد ارزشمند مدال برنز را به دست بیاورد. لی دو هی هدایت این تیم را برعهده دارد و بعد از اینکه توانست تیم افغانستان را سه بر صفر شکست دهد، روز گذشته هم تاجیکستان را شکست داد تا به دیدار رده بندی برسد. به این ترتیب این تیم برای کسب مدال برنز باید یک بار دیگر مقابل تاجیکستان قرار بگیرد. این مصاف مهم می تواند یک افتخار بزرگ برای دختران والیبال ایران باشد. دختران بلندقامت ایران روز گذشته تاجیکستان را با نتیجه ۳ بر صفر و کسب امتیازات ۲۵ بر ۲۵، ۸، ۲۵، ۱۴ شکست دادند تا دومین پیروزی مرحله مقدماتی را در کارنامه خود ثبت کنند.

این مدال برنز شاید بتواند مسیر جدیدی را برای لی و شاگردانش در تیم ملی باز کند و آنها را به موفقیتی بزرگ و تاریخی برساند. مسابقات والیبال بازی های کشورهای اسلامی با حضور پنج تیم ایران، ترکیه، جمهوری آذربایجان، افغانستان و تاجیکستان در یک گروه مقدماتی برگزار شد اما این تیم دو باخت را مقابل تیم های ترکیه و آذربایجان متحمل شد ولی با دو برد به دیدار رده بندی رسید و حالا می تواند یک مدال ارزشمند را کسب کند.

نوع برگزاری این مسابقات هم در نوع خودش بسیار جالب است. در پایان مرحله مقدماتی تیم های اول و دوم گروه در فینال و تیم های سوم و چهارم در بازی رده بندی به مصاف یکدیگر خواهند رفت. تیم ملی والیبال دختران ایران ۲۲ آبان در مرحله رده بندی از ساعت ۹:۳۰ به مصاف تاجیکستان می رود. فینال این دوره از رقابت ها نیز ۲۲ آبان ماه بین دو تیم ترکیه و آذربایجان برگزار خواهد شد. آیتک سلامت، زهرا صالحی، شقایق حسن خانی، ریحانه کریمی، زهرا کریمی، فاطمه خلیلی، زهرا مغانی، الهه پورصالح، سپنود دست برجن، معصومه قدمی، کیمیا کیانی و غزاله بستان بازیکنان تیم ملی والیبال زنان ایران در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی هستند.

صادقی برادری کاتا را ثابت کرد

طلای اعتماد

سوزه

فائزه زمانی
روزنامه نگار

تاتامی ریاض شاهد درخشش دختری بود که نه تنها مدال طلا دشت کرد، بلکه مفهوم اعتماد، تلاش و پیشرفت را معنا کرد.

فاطمه صادقی، تنها نماینده کاتای ایران در بازی های کشورهای اسلامی، به شکلی باشکوه پاسخ اعتماد فدراسیون کاراته را داد و با ایستادن بر سکوی قهرمانی، نام خود را در تاریخ این رقابت ها ماندگار

گزارش تصویری از تلاش ورزشکاران ایران در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی



بازدید مسئولان پارالمپیک از اردوی دوومیدانی نابینایان

جمعی از مسئولان کمیته ملی پارالمپیک با حضور در محل برگزاری اردوی آمادگی تیم ملی دوومیدانی جوانان، از نزدیک روند تمرینات ملی پوشان را مورد بازدید و ارزیابی قرار دادند. سعید سلگی معاون ورزش قهرمانی کمیته ملی پارالمپیک به همراه جمعی از مسئولان این کمیته از اردوی تیم ملی دوومیدانی نابینایان و کم بینایان بازدید کردند. این بازدید با هدف بررسی سطح آمادگی ورزشکاران، ارزیابی روند اجرایی اردو و تقویت تعامل میان فدراسیون و کمیته ملی پارالمپیک انجام شد.

در جریان این حضور سلگی به همراه سایر مسئولان کمیته پارالمپیک ضمن دیدار و گفت‌وگو ی تک به تک با اعضای تیم ملی و کادر فنی، از نزدیک شاهد تمرینات ملی پوشان نابینا و کم بینا بودند و روند آماده سازی آنها را برای حضور در بازی های پارا آسیایی جوانان دب۲۰۲۵ مورد بررسی قرار دادند. مسئولان فدراسیون نابینایان و کم بینایان نیز گزارشی از عملکرد تیم، روند اردوهای آمادگی و برنامه های پیش رو را ارائه کردند. همچنین در این بازدید بر برنامه های فنی، تغذیه ای و روانشناختی ویژه ورزشکاران تأکید شد تا زمینه حضور قدرتمند تیم ملی جوانان در رقابت های پارا آسیایی امارات ۲۰۲۵ فراهم شود.

بسکتبال با ویلچر قهرمانی آسیا و اقیانوسیه تایلند هم حریف ایران نشد

در ششمین روز از رقابت های بسکتبال با ویلچر قهرمانی آسیا و اقیانوسیه در تایلند، تیم ملی بسکتبال با ویلچر مردان ایران روز چهارشنبه ۲۱ آبان به مصاف تیم میزبان رفت و با نتیجه ۷۲ بر ۵۶ این تیم را شکست داد و سومین برد خود در این رقابت ها را کسب کرد. ایران در ۴ دیدار قبلی خود دو برد برابر چین و کره جنوبی و دو شکست برابر ژاپن و استرالیا کسب کرده بود. تیم مردان ایران در این بازی ها با تیم های استرالیا، چین، ژاپن، کره جنوبی و تایلند همگروه بود و امروز پنجشنبه در مرحله یک چهارم نهایی با چین مسابقه می دهد. در پایان رقابت های بسکتبال با ویلچر قهرمانی آسیا و اقیانوسیه، تیم های فیلیپین جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۶ را کسب خواهند کرد.

صعود بانوان بسکتبال با ویلچر به مرحله حذفی



تیم ملی بسکتبال با ویلچر زنان با برتری برابر هند به مرحله حذفی رقابت های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه راه یافت. در ادامه رقابت های بسکتبال با ویلچر قهرمانی آسیا و اقیانوسیه که در تایلند جریان دارد، تیم ملی زنان ایران به مصاف هند رفت و با نتیجه ۷۰ بر ۱۳ موفق به شکست این تیم شد. ملی پوشان ایران پیش از این برابر فیلیپین و لاتویس پیروز شده بودند و در رقابت با کامبوج هم شکست خورده بودند. با برتری در دیدار برابر هند اما آنها به مرحله حذفی راه یافتند. تیم ملی بسکتبال با ویلچر زنان روز پنجشنبه در مرحله حذفی رقابت های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه به مصاف تایلند می رود. رقیه امیری، مهدیه روحانی، نجه صفایی دوست، رقیه صالحی، سمیرا خالقی، زهرا نصیری، نادیا بلوچی، مریم عباس فرد، فاطمه مولایی، رقیه قاضیلو، زهر حبیبی و فاطمه مرادی ترکیب تیم ملی بسکتبال با ویلچر زنان ایران در رقابت های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه تشکیل می دهند.

ژیمناستیک ایران در انتظار مجوز جهانی

تیم ژیمناستیک هنری جوانان ایران که برای حضور در مسابقات جهانی جوانان به میزبانی فیلیپین آماده می شود، هنوز منتظر صدور مجوز اعزام از سوی وزارت ورزش و جوانان و شورای برون مرزی است. تیم ژیمناستیک هنری جوانان ایران که برای حضور در این مسابقات آماده می شود، همچنان تکلیف اعزام خود را نمی داند. ژیمناست های ایران در رقابت های آسیایی موفق به کسب سهمیه حضور در مسابقات جهانی شده اند. این مسابقات در واقع حکم انتخابی المپیک جوانان را دارد و از اهمیت بالایی برخوردار است. با این حال، هنوز از سوی وزارت ورزش و جوانان و شورای برون مرزی، مجوز اعزام تیم ژیمناستیک هنری صادر نشده است. البته وزارت ورزش به دلیل جواشی بی پایانی که مدیریت فدراسیون ژیمناستیک به راه انداخته منتظر است که تصمیم منطقی را در این باره اتخاذ کند. ملی پوشان ژیمناستیک هنری از یک ماه پیش در اردو هستند و تمرینات خود را پیگیری می کنند تا عملکردی موفق در این مسابقات داشته باشند.

لیگ برتر کشتی آزاد میلیاردی، فرنگی در فقر

بوی تبعیض می آید

گزارش یک

محسن وظیفه

روزنامه نگار

لیگ برتر کشتی فرنگی در حالی برگزار می شود که بسیاری از ستاره های لیگ فرنگی بیرون مانده اند. در خیرها آمده است که غلامرضا فرخی دارنده مدال طلای وزن ۸۲ کیلوگرم و محمد مهدی شکستکار دارنده مدال برنز وزن ۶۳ کیلوگرم کشتی فرنگی جهان برای حضور در لیگ برتر کشتی فرنگی به تیم نفت و گاز زاگرس جنوبی پیوستند. این تنها خبر درباره حضور کشتی گران مطرح فرنگی بوده. این در حالی است که هنوز تعداد زیادی از قهرمانان و ستاره های لیگ برتر کشتی فرنگی بیرون مانده اند و هیچ پیشنهادی هم ظاهراً برای حضور در لیگ برتر ندارند. از ملی پوشان تیم ملی کشتی فرنگی ایران که در جهانی کرواسی قهرمان شدند و یا در المپیک پاریس به مدال طلا رسیدند تا افرادی که در چند سال گذشته مدال جهانی و المپیک را

کسب کرده بودند، همه بیرون

مانده اند و حتی پیشنهادی هم برای حضور در لیگ برتر ندارند. نه خبری از امضای قرارداد پیام احمدی، دانیال سهرابی و امین میرزازاده است و نه از توافق با سعید اسماعیلی و هادی ساروی. محمدرضا و محمد علی گرابی اصلاً پیشنهادی ندارند اما به این جمع می شود علی اکبر یوسفی و علیرضا نجاتی را هم اضافه کرد. البته لیست ستاره های کشتی فرنگی که مورد بی مهری در لیگ برتر قرار می گیرند خیلی بلندتر از این است اما واقعاً دلیل این همه بی مهری به فرنگی کاران به خاطر چه چیزی بوده؟

بانک شهر به عنوان بزرگترین حامی فدراسیون کشتی در لیگ برتر کشتی آزاد تیمداری می کند و قرارداد های خوبی را هم بسته اما در کشتی فرنگی اصلاً ورود نمی کند. این کار می تواند نشان دهنده تبعیض گذاشتن بین دو رشته باشد. به هر حال بانک شهر اسپانسر فدراسیون کشتی است و اگر قرار است از این رشته حمایت کند باید هر دو رشته را به یک چشم ببیند. البته این فقط مربوط به بانک شهر نیست؛

باشگاه استقلال هم که تصمیم گرفته در هر دو رشته سرمایه گذاری کند اما پولی که در کشتی آزاد هزینه کرده با پولی که در کشتی فرنگی

می خواهد سرمایه گذاری کند، کاملاً متفاوت است. این نوع نگاه در حالی وجود دارد که کشتی فرنگی در سال های اخیر موفقیت های بسیار

زیادی را داشته و قهرمانان کشتی حتی بیشتر از آزادکاران پرچم ایران را به اهتزاز درآورده اند. در المپیک پاریس کشتی آزاد توانست مدال

طلا بگیرد اما کشتی فرنگی دو مدال طلا کسب کرد؛ حالا چرا این درخشش ها دیده نمی شود مشخص نیست.

تصمیم عجیب در فدراسیون قایقرانی

معترضان خرج شان را سوا کردند



سه ملی پوش دختر در یک شهر دیگر و زیر نظر مربی ایرانی تمرین می کنند و این تصمیم را برای این مرحله از اردو مهران تیشه گران اتخاذ کرده است. این نهایت مدیریت یک نفر در فدراسیون بوده که به جای حل مشکل حالا تیم را به دو تکه تقسیم کرده است. معترضان در یک شهر و موافقان در یک شهر دیگر و عجیب است که از این وضعیت، یک سال دیگر باید توقع مدال بازی های آسیایی را داشت. مهران تیشه گران درباره حضور نداشتن سه تن از دختران تیم ملی قایقرانی در اردو اعلام کرده که محل اردوی این نفرات را تغییر داده است؛ «با توجه به اینکه مهسا جاور، زینب نوروزی و کیمیا زارعی گفته بودند با مربی خارجی خانم نمی توانند تمرین کنند، من هم خواستم فرصتی به آنها بدهم و تصمیم گرفتم که به صورت مجزا تمرین کنند. برنامه ریزی کردیم این سه نفر زیر نظر خانم بهناز مرادخانی در زنجان تمرین کنند و بقیه ملی پوشان هم در ارومیه با خانم آناستازیا تمرین داشته باشند.» این نهایت مدیریت در فدراسیون قایقرانی بوده. ظاهراً اینجا کسی با نظم و انضباط و احترام به تصمیم مربی آشنا نیست. ظاهراً کسی در فدراسیون قایقرانی و البته شخص مهران تیشه گران هنوز با واژه ورزشکار سالاری روبه رو نشده. چطور می شود با اعتراض سه ورزشکار محل اردو را تغییر داد و اصلاً فردا روزی که قرار است این تیم به مسابقات مهم بین المللی اعزام شود، چه کسی قرار است این تیم را انتخاب کند؟

کمک کرده است اما بنا بر دلایلی دیگر نتوانستیم به همکاری ادامه بدهیم.» این حرف های ساعی نشان داد که آشتی کنان واقعی بوده اما از این اظهارات بوی همکاری به مشام نمی رسد. بیشتر به یک آشتی کنان زوری شبیه است تا شروع یک همکاری اما فدراسیون تکواندو با ساعی در این مدت به حدی غیرقابل پیش بینی بوده که باید منتظر ماند و دید دنبال مقائلو می رود یا نه؟ یا این آشتی کنان، پایان درگیری خواهد بود یا آغاز یک همکاری جدید؟

انجام مصاحبه این نبوده که قصد تخریب فدراسیون را داشته باشد و علیه فدراسیون موضع بگیرد. به هر حال سوء تفاهمی به وجود آمده بود که کاملاً برطرف شد. مشکل خاصی وجود نداشت و ما مثل همیشه با یکدیگر در ارتباط خواهیم بود. او حتی زمانی که می خواست سرمربی مصر شود، از سوی فدراسیون مصر با بنده تماس گرفتند و گفتند می خواهند او را به خدمت بگیرند و نظر من را درباره آقای مقائلو خواستند که گفتم ایشان مربی خوبی است و با ما نیز همکاری داشته و

فدراسیون تکواندو با ساعی آشتی کرده است؛ آشتی کنایی که شاید در ادامه به همکاری هم منجر شود. شایعه ای که در این چند روز بر سر زبان ها افتاده اما اظهارات ساعی این را نشان نمی دهد. حالا هم بعد از اظهارات هفته گذشته بیژن مقائلو که تیم ملی تکواندو را نقد کرده بود و واکنش تند هادی ساعی، در نهایت این موضوع به آشتی کنان منجر شده است. مصاحبه تند ساعی اگرچه در آن اسمی نیاورد اما مشخص بود که علیه مقائلو است اما حالا مقائلو با حضور در

بعد هم مراسم آشتی کنان. همین چند وقت پیش بود که به خاطر درگیری مبینا نعمت زاده اختلافی با یکی از پیشکسوتان تکواندو به وجود آمد اما بعد از چند روز مراسم آشتی کنان برگزار شد.

پروین عبوزر کند. روزگاری علی پروین وقتی سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس بود به این ماجرا مشهور بود که هر روز یکی از بازیکنان را بیرون می کند و فردا مراسم آشتی کنان با گل و شیرینی برگزار می شود. حالا هادی ساعی هم چنین حکایتی را پیدا کرده، هر روز یک جنجال به پا می شود و

پشت سر می گذارد. هر روز یک قهر و آشتی در این مجموعه رخ می دهد و حالا هادی ساعی با این آشتی کنان هایی که راه می اندازد، می تواند از رکورد علی پروین عبور کند. فدراسیون علی پروین وقتی سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس بود به این ماجرا مشهور بود که هر روز یکی از بازیکنان را بیرون می کند و فردا مراسم آشتی کنان با گل و شیرینی برگزار می شود. حالا هادی ساعی هم چنین حکایتی را پیدا کرده، هر روز یک جنجال به پا می شود و

شایعات بعد از آشتی کنان

ساعی با مقائلو

پایان درگیری یا آغاز همکاری؟

والیبال نشسته و بحران خود ساخته

تخریب بنای قدیمی

سوژه

والیبال نشسته ایران حال و روز خوبی ندارد. این ادعا را می توان از حرف های دو روز پیش هادی رضایی که بعد از اعلام رسمی رنکینگ جدید برترین تیم های جهان مطرح شد، فهمید. البته شاید بتوان کمی تندتر از این هم گفت و از واژه شرایط بحرانی برای این تیم استفاده کرد؛ بحرانی که هنوز خودش را نشان نداده و منتظر روزهای آینده است. برای اولین بار تیم ملی والیبال نشسته ایران رنک نخست دنیا را واگذار کرد و دلیل این امر هم غیبت این تیم در جام جهانی آمریکا عنوان شد. تیم مصر با قهرمانی جهان در جام



رشته طرح بریزند که دو تیم داشته باشد اما بعد یک تیم به دلیل نبود پول و امکانات به مسابقات اعزام نشود. این نوع نگاه مثل این می ماند که یک نفر کلنگ به دستش بگیرد و یک ساختمان تاریخی و قدیمی را تخریب کند.

توان یایان و جانبازان باید نگاه خود را نسبت به حمایت از تیم ها تغییر بدهند. نه فقط والیبال نشسته بلکه پاراوانه برداری، پارابروکمان، پارتیراندازی و بقیه رشته ها هم نیاز به یک برنامه ریزی واقع بینانه و دقیق دارند. نمی شود برای یک

اینکه باعث از دست رفتن اعتبار بین المللی می شود، به لحاظ روانی هم تیم را بی انگیزه می کند و باعث می شود که بازیکنان و مربیان برای کار کردن در این تیم بی انگیزه شوند. کمیته ملی پارالمپیک و فدراسیون

هشت شیر جوان زیر ذره بین توخل در اردوی سه شیرها

نبرد آخر برای بلیت جام جهانی



هرچند برای تیم ملی انگلیس چیزی در این دیدارها در خطر نیست، اما برای هشت بازیکن جوان، دو بازی مقابل صربستان و آلبانی شاید آخرین نمایش آنها باشد

تیم ملی انگلیس در حالی به مصاف صربستان و آلبانی می رود که صعود خود به جام جهانی ۲۰۲۶ در آمریکا، کانادا و مکزیک را قطعی کرده است. با این حال، برای برخی از شاگردان توماس توخل، این دیدارهای تشریفاتی حکم «آخرین فرصت» برای جلب نظر سرمربی آلمانی را دارد. تا زمان اعلام فهرست نهایی در ماه مه، تنها چهار بازی دیگر باقی مانده و هر دقیقه حضور در زمین می تواند سرنوشت ساز باشد.

جود بلینگام، ستاره رِئال مادرید، پس از بازگشت از مصدومیت و غیبت در اردوهای قبلی، دوباره به تیم دعوت شده است. هرچند بازگشت او غیرمنتظره نیست، اما رفتار پرشور و گاه جنجالی اش همچنان محل بحث است.

توخل تأکید کرده که باید «تیغ تیز» شخصیت بلینگام را در مسیر درست هدایت کند تا به سود تیم عمل کند.

در سوی دیگر، فیل فودن شاید در حساس ترین مقطع دوران ملی خود قرار گرفته باشد. ستاره منچسترستیتی که مدت ها از اردوها دور بود، اکنون باید ثابت کند

به نظر حواشی ستاره جوان فوتبال اسپانیا تمامی ندارد و این بار به دلیل ناتوانی او در همراهی تیم ملی اسپانیا برای دو بازی پایانی مقدماتی جام جهانی، فوتبال این کشور به هم ریخته است. فدراسیون فوتبال اسپانیا در یکی از کم سابقه ترین واکنش های خود، سه شنبه گذشته با انتشار بیانیه ای رسمی، از اقدام باشگاه بارسلونا در درمان بدون هماهنگی لامین یامال به تندی انتقاد کرد. این بیانیه آغازگر یکی از جدی ترین تنش ها میان فدراسیون و یکی از بزرگ ترین باشگاه های کشور بود؛ اختلافی که حالا یامال جوان در مرکز آن قرار گرفته است.



بگیرد. سپاهان پس از شکست مقابل الدحیل قطر در پلی آف لیگ نخبگان آسیا، در نخستین دیدار مرحله گروهی سطح ۲ لیگ قهرمانان هم با یک گل برابر الحسین اردن مغلوب شد و نتیجه دور از انتظاری گرفت و علاوه بر آن، در چهار هفته ابتدایی لیگ برتر دو مساوی و دو باخت داشت تا آنها را در وضعیت بحرانی قرار بدهد، اما

شکست لحظه آخری مقابل تراکتور در هفته چهارم لیگ برتر، آن هم در روزی که سپاهان نمایش خوبی ارائه داد و شانس پیروزی داشت، کاری کرد تا محرم نویدکیا از نتایج تیمش ابراز ناراحتی کند و به خودش اولتیماتوم دو هفته ای بدهد؛ اتفاقی که موجب شد روند تیمش به سمت موفقیت برود و چهره مدعی قهرمانی به خود

وقتی محرم دست باشگاه را باز می گذارد

سپاهان ملزم به ادامه روند فعلی

رضایی انگیزه زیادی دارد نسایی: از پرسپولیس امتیاز می گیریم



امیرمحمد نسایی درباره تساوی بیرون از خانه شمس آذر برابر ملوان می گوید: «بازی سختی بود و ملوان تیمی است که در زمین خودش برای همه تیم ها یک حریف سرسخت محسوب می شود. ما به دنبال امتیاز گرفتن بودیم که خوشبختانه این اتفاق رخ داد، این را هم باید در نظر گرفت که از دقیقه ۵۶ مسابقه ۱۰فره شدیم و این موضوع کار تیم

جمشیدیان: مسأله آلود به خودش و باشگاه قبلی اش مربوط می شود

تغییرات باعث ناکامی اولیه سپاهان بود

تیم سپاهان بعد از شروعی بد دوباره در لیگ برتر اوج گرفته و خود را به جمع مدعیان رسانده است. احمد جمشیدیان مدیر تیم سپاهان درباره وضعیت تیمش گفت: «شرایط خوبی داریم و بعد از ۴ روز استراحت از دوشنبه تمرینات مان ازسرگرفته شد و ۷ بازیکن هم در تیم ملی امید و بزرگسال داریم و قبل از بازی در جام حذفی مقابل مس هم یک بازی دوستانه برگزار می کنیم که حریف به احتمال زیاد از تیم های لیگ برتری نیست. هر دو دروازه بان ما در تیم ملی بزرگسال هستند و یک دروازه بان هم در تیم امید داریم، البته در اردوی قبلی ۲

دروازه بان در تیم امید داشتیم. در رده نوجوانان و جوانان هم دروازه بان های تیم سپاهان به تیم ملی دعوت شده اند و از این نظر سپاهان یک رکورد خاص دارد که در تمام رده های ملی دروازه بان هایمان به تیم ملی دعوت شده اند. اولویت باشگاه سپاهان همواره تیم ملی بوده و همواره بازیکنان ما مثل سرباز در اختیار تیم ملی هستند. از سوی دیگر محرم نویدکیا، سرمربی تیم همواره نگاه ویژه ای به آکادمی تیم های پایه باشگاه دارد و ۲۰۲ بازیکن پایه سپاهان به تیم بزرگسالان اضافه شده اند. در قطعاً در آینده این روند ادامه پیدا می کند و

نفرات بیشتری از پایه به تیم بزرگسال با نظر سرمربی اضافه خواهند شد.» او درباره شروع ناموفق سپاهان حرف های دارد: «شروع مان خوب نبود اما این مسأله دو دلیل اصلی داشت کادر فنی و بازیکنان ما تغییرات زیادی داشتند و نفرات جدیدی هم به تیم اضافه شده بودند که برای هماهنگی به زمان نیاز داشتیم. البته در همان بازی های ابتدایی هم کیفیت خوبی داشتیم ولی نتایج مورد پسند خودمان هم نبود اما رفته رفته بهتر شدیم و قطعاً در آینده هم شرایط تیم ما مطلوب تر خواهد شد. در مورد مدعیان باید بگویم جدول لیگ برتر

هنوز شکل واقعی خود را نگرفته اگرچه نسبت به هفته های پنجم و ششم لیگ برتر بهتر شده اما جدول واقعی در نیم فصل مشخص خواهد شد.» مدیر تیم سپاهان درباره شرایط آلود می گوید: «این مسأله مربوط به خود آلود و باشگاه قبلی اش است که پرونده اش در فیفا در جریان است. در این مورد فقط می توانم بگویم آلود زمانی که به سپاهان پیوست بازیکن آزاد بود و با رای کمیته انضباطی هم مجوز بازی در سپاهان را دریافت کرد. در خصوص مسائل دیگر خود آلود و باشگاه تراکتور مسائل را پیگیری می کنند.»



چهار پیروزی و یک مساوی به دست

بیاورد و در دو بازی لیگ قهرمانان آسیا هم ۴ امتیاز از آخال ترکمنستان بگیرد

بازاری پوشان پس از اولتیماتوم محرم،

در روند متفاوتی قرار گرفتند که حالا

دیگر حساسیت دیرینه بر سر کنترل بازیکنان

وضعیت فعلی هستند و باید این روند

را ادامه دهند.

است تصمیم دیگری بگیرد. نهایتاً تا هفته ششم باید صبر کرد. اگر پس از آن نتایج خوب نباشد، هر دو طرف می توانیم تصمیم بهتری برای آینده بگیریم. اگر هم روزی باشگاه تصمیم به قطع همکاری بگیرد، با کمال میل کنار می روم. هیچ انتظاری هم ندارم.» پس از این صحبت های نویدکیا، سپاهان توانست در پنج مسابقه لیگ برتر

طلایی پوشان پس از این ۶بازی دیگر هیچ شکستی را تجربه نکرده اند و در هفت مسابقه پایپی روند خوبی را در پیش گرفتند. نویدکیا پس از دیدار مقابل تراکتور که شایعه کناره گیری او مطرح شده بود، اعلام کرد: «هیچ واکنشی بی سابقه گفت که چنین وضعیتی از این صحبت های نویدکیا، سپاهان توانست در پنج مسابقه لیگ برتر

با بازی حساب شده سه امتیاز را گرفتیم

دیناروند: کلین شیت باید با چند مهار خوب همراه باشد



نقل قول

محمدرضا دیناروند درباره برد ۲بریک خیبر برابر تراکتور این طور حرف می زند: «بازی سختی بود و برابر تیم باکیفیتی قرار گرفتیم. البته در تمرینات روی نقاط ضعف

فوتبال جهان

مشکل قلبی و احتمال خدا حافظی اسکار

اسکار، بازیکن سابق تیم ملی برزیل، به دلیل مشکلات قلبی در آستانه خدا حافظی از فوتبال است. باشگاه ساوتوپائولو برزیل در بیانیه ای رسمی اعلام کرد این بازیکن برای انجام آزمایش های پزشکی به بیمارستان منتقل شده است. این بازیکن ۲۴ساله که سابقه پوشیدن پیراهن باشگاه برزیلی را هم دارد، با وجود داشتن قرارداد با باشگاه برزیل تا ژوئن ۲۰۲۶ به دلیل ابتلا به اختلال قلبی با احتمال بازنشستگی زودهنگام روبه روست. از باشگاه ساوتوپائولو خبر می رسد که مشکلات قلبی اسکار هنگام آزمایش ضربان قلب تحت فشار (تست استرس) بروز کرد و او برای مدت کوتاهی هوشیاری اش را هم از دست داد. این موضوع نگرانی مسئولان باشگاه را برانگیخت و باعث انتقال فوری او به بیمارستان شد. انتظار می رود او در روزهای آینده تحت آزمایش ها و بررسی های بیشتری قرار گیرد و براساس نتایج این آزمایش ها مشخص خواهد شد که آیا می تواند به فوتبالش ادامه دهد یا مجبور به آویختن پیش از موعد کفش هایش خواهد بود؛ بویژه اگر ادامه فعالیت برای سلامتی و زندگی اش خطرناک باشد. روزنامه گلوبو اسپورت برزیل نیز این موضوع را تأیید و تأکید کرده است که تصمیم نهایی درباره آینده اسکار برعهده پزشکان خواهد بود.

زلاتان، مأمور متقاعد کردن لوا

میلان در مورد خرید روبرت لاوندوفسکی بسیار جدی است و جذب او به یک اولویت استراتژیک واقعی برای ماه ژوئن تبدیل شده است. باشگاه ایتالیایی موضع گرفته است تا در صورتی که بارسلونا قرارداد لاوندوفسکی را تا پایان فصل تمدید نکند، این بازیکن لهستانی گزینه میلان را بررسی کند و آنها متقاعد شده اند که می توانند با یک قرارداد بلندمدت او را به خدمت بگیرند. زلاتان ابراهیموویچ، مهاجم سابق و مشاور ورزشی میلان، حامی بزرگ این عملیات است. باشگاه ایتالیایی توسط زلاتان و تیمش اولین جلسه را با نزدیکان لاوندوفسکی برگزار کرده تا علاقه اش را به جذب لوا اعلام کند و قرار است جلسه دیگری در روزهای آینده بین مدیر برنامه های این فوتبالیست و مدیر ورزشی میلان برگزار شود. هدف آنها ارائه قراردادی حداقل دوساله است تا لاوندوفسکی بداند که سرمایه گذاری روی او بلندمدت خواهد بود. عملیات جذب لوکا مودریچ، که به صورت آزاد از مادرید جدا شد و در این فصل با تجربه خود عملکرد فوق العاده ای داشته است نیز بر جذابیت جذب لاوندوفسکی می افزاید. در میلان مطمئن هستند که لاوندوفسکی همچنان یکی از بهترین مهاجمان توک بازار است و احتمالاً پیشنهاد مهمی ارائه خواهد داد. مهاجم لهستانی هیچ دری را نبسته، اما فعلاً نمی خواهد با هیچ باشگاهی صحبت کند.

فوتبال ایران

هفته دوازدهم لیگ آزادگان

تقابل مدعیان

هفته دوازدهم لیگ آزادگان در حالی روز جمعه برگزار خواهد شد که تیم صدرنشین نساجی در خانه پذیرای تیم انته ای جدولی مس سونگون است. فراز کمالوند سرمربی قاصدشهری ها خوب می داند که دست کم گرفتن حریف می تواند برایش جبران ناپذیر باشد، چراکه برای میهمان یک امتیاز هم غنیمت بزرگی است. اما سایپا که هفته گذشته مقابل هوادار به تساوی بدون گل رضایت داده حالا باید بازی شش امتیازی و بسیار حساس را مقابل پارس جنوبی مدعی برگزار کند. برنده این بازی به احتمال زیاد جایگاه دومی اش تثبیت خواهد شد. هوادار هم که با تساوی برابر سایپا برای صعود بسیار امیدوار است در کرمان بازی سختی را مقابل مس دارد. میزبان تا اینجای لیگ نتوانسته انتظار هوادارانش را برآورده کند. اما داماش با داد مهابادی که در اولین بازی اش شکست خورده، به عنوان قهرنشین لیگ آزادگان محکوم به پیروزی مقابل شاورسازی قشم است. داریوش یزدی سرمربی نیروی زمینی هم بعد از شکست هفته گذشته امروز باید سه امتیاز خانگی را از نفت و گاز گچساران و شاگردان محمود فکری بگیرد. یزدی که اصالتاً جنوبی است، شناخت خوبی از حریفش دارد. تیم شگفتی ساز مس شهریار با قاسم شهبازای مانند در کورس مدعیان باید بخت را در کرمانشاه شکست دهد. میزبان بازی قبلی اش را به مس سونگون واگذار کرده و امروز به چیزی جز پیروزی فکر نمی کند. سیروس پورموسوی سرمربی صنعت نفت آبادان بعد از پیروزی زرجش در خانه پارس کم یک جدال حساس و تعیین کننده با فرد البرز دارد. نمود ارومیه هم در خانه اش از شهردرای نوشهر پذیرایی می کند. سه امتیاز این بازی برای مانند در میانه های جدول و داشتن حاشیه امنیت بسیار اهمیت دارد. پالایش نفت بندرعباس هم در خانه میزبان آریو اسلامشهر است.

جریمه ۲۵۰ میلیونی فجری ها

در جریان بازی فجرسپاسی و استقلال که در ورزشگاه پارس شیراز برگزار شد، تماشاگران دست به اقداماتی زدند که حاشیه هایی را ایجاد کرد و از چشم مسئولان برگزاری و ناظران فدراسیون و سازمان لیگ هم دور نماند. بعد از این مسابقه کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با بررسی گزارش های ناظران مبنی بر توهمین تماشاگران به مقام رسمی (داور)، پرتاب اشیا به داخل زمین، ورود تماشاگر به زمین مسابقه و... رای به جریمه سنگین باشگاه فجرسپاسی داد. باشگاه فجرسپاسی از سوی کمیته انضباطی مبلغ ۲۵۰میلیون تومان جریمه شده بود و به همین خاطربه حکم صادر شده اعتراض کرد. حالا کمیته استیناف با بررسی محتویات پرونده بار دیگر حکم قبلی را تأیید و روی پرداخت کل مبلغ جریمه توسط باشگاه فجرسپاسی تأکید کرده است.

اردوگاه سرخ

احتمال شکایت هاشمیان از پرسپولیس

قرارداد وحید هاشمیان و پرسپولیس بالغ بر ۵۰۰ هزار دلار است که عدد ثبتي آن برای سازمان ليگ ۱۵ ميليارد تومان است و ۳۵ ميليارد تومان مابقي به صورت چک در چند قسط به وي پرداخت شده که البته اين چک‌ها در شرايطي پاس می‌شود که طرف دوم (هاشمیان) به تعهدات خود عمل کرده باشد. در اين شرايط با توجه به قطع همکاری باشگاه و سرمربی سابق، پرسپوليسی‌ها انتظار دارند هاشمیان با عودت دادن چک‌ها توافق جدیدی با باشگاه انجام بدهد. چک‌هایی که در چند برگه و با تاريخ‌گذاري‌های مختلف به هاشمیان تحویل داده شده‌اند. در حال حاضر وحید هاشمیان حاضر به چنين کاری نیست و تمام مبلغ قراردادش را به صورت کامل درخواست کرده و شاید همین مسأله منجر به شکایت او از باشگاه پرسپوليس و ورود کمیته انضباطی به اين پرونده بشود. اتفاقی که البته اسناد مورد امضای طرفين حقيقت را درباره هر یک از مدعیان مشخص خواهد کرد.

یکی از اعضای هیأت مدیره پرسپوليس در این باره گفته است: «باشگاه با وحید هاشمیان تنها یک قرارداد دارد که عدد آن ۵۰ ميليارد تومان است اما پرداخت همه مبلغ با توجه به میزان انجام تعهدات خواهد بود.»

یک طلبکار جدید از راه رسید

امیری در انتظار چک ۲۸ ميلياردی

پس از اینکه وحید هاشمیان، سرمربی سابق پرسپوليس اعلام کرد نیازی به وحید امیری ندارد این بازیکن کهنه‌کار به فولاد خوزستان پیوست. از آنجایی که قرارداد امیری با پرسپوليس ۵۰ ميليارد تومان بود این بازیکن با پرسپوليس توافق کرد هر رقمی که از تیم آینده خود بگیرد مابقی آن را پرسپوليس دریافت کند. در این باره شنیدیم که باشگاه پرسپوليس در بی این توافق باید مبلغ ۲۸ ميليارد تومان به امیری بپردازد. این در حالی است که این بازیکن در فصل جاری نتوانست برای پرسپوليس مؤثر باشد و در ادامه پس از پیوستن به تیم فولاد، با پارگی رباط صليبي روبه‌رو شد تا فصل را از دست بدهد.

پرسپوليس با سه مربی بدنساز؟

پس از حضور جوليائو واليم مربی بدنساز برزیلی تیم پرسپوليس که با تصمیم اوسمار به جمع سرخپوشان پیوست، شایعاتی در مورد جدایی په په لوسادا منتشر شد. خصوصاً اینکه مربی سرخپوشان در تمرین روز سه‌شنبه حضور نداشت و جوليائو مراحل بدنسازی را انجام می‌داد.

در همین خصوص په‌په لوسادا در مصاحبه‌ای در پاسخ به این سؤال که آیا از این تیم جدا شده؟ گفت: «نه! فردا (پنجشنبه) به ایران می‌آیم.» او ادامه گفت: «کجا نوشتند که جدا شدم؟ من با پرسپوليس قرارداد دارم و به آن پایبند هستم. رابطه من و اوسمار عالی است و با هم قبلاً قهرمان شدیم.» لوسادا در پاسخ به این سؤال که با حضور جوليائو کار چطور پیش خواهد رفت؟ گفت: «اوسمار رئیس تیم است و او تعیین خواهد کرد و هیچ مشکلی وجود ندارد. ما سه مربی بدنساز هستیم و کمک خواهیم کرد که کار پیش برود.» اشاره په‌په به حضور جوليائو، خودش و حسن تشکری کیا بدنساز ایرانی سرخ‌هاست و حالا این سؤال مطرح است که اوسمار واقعا می‌خواهد با سه مربی بدنساز کار کند؟

عالیشاه و شکاری در تمرین

دفاعیه پرسپوليس به کمیته انضباطی رسید

بعد از احضار هفت بازیکن پرسپوليس به کمیته انضباطی به خاطر شرکت در جشن تشويق ايسلندی این باشگاه دفاعیات خود درباره این اتفاق و نقش بازیکنان در این مورد را به کمیته انضباطی ارسال کرده است. گزارش ناظر بازی نیز به دست کمیته انضباطی رسیده و در آن به شعارهای زشت هواداران در این مسابقه اشاره شده است.

باشگاه پرسپوليس در دفاعیات خود تأکید کرده که در فضای ورزشگاه، محتوای شعار هواداران مشخص نبوده و بازیکنان بدون نیت قبلی در این شادی شرکت کردند. براساس همین دفاعیات و با توجه به گزارش ناظر بازی، به نظر می‌رسد کمیته انضباطی محرومیتی برای بازیکنان پرسپوليس در نظر نخواهد گرفت و فقط احتمال دارد جریم مالی برای سرخپوشان لحاظ شود. سروش رفیعی، فرشاد احمدزاده، میلاد سرلک، محمد خدائندو، یعقوب براجه، میلاد محمدی و محمدحسین کتغانی زادگان هفت بازیکنی هستند که کمیته انضباطی رفتارشان در پایان بازی را توهین‌آمیز خطاب کرده و فرصت ۴۸ ساعته برای دفاع به آنها داده بود. گفته می‌شود روز دوشنبه هفته آینده جلسه رسیدگی به این پرونده و دفاعیات پرسپوليس برگزار خواهد شد.

گزارش یک

محمد فراگزلو/ از یک ماه قبل صحبت

درباره این بود که با توجه به عدم برگزاری دربی در تهران، باشگاه پرسپوليس باید شهر و ورزشگاه میزبان دربی را انتخاب کند چرا که میزبانی دیدار رفت با استقلال با سرخ‌هاست و آنها باید درباره شهر میزبان تصمیم بگیرند. از همان زمان گفته شد بعد از جلسه مدیران باشگاه با وحید هاشمیان سرمربی وقت تیم در این باره تصمیم‌گیری خواهد شد اما عمر مربیگری هاشمیان به این مهم قد نداد. بعداً مدیران باشگاه گفتند اوسمار ویرا سرمربی جدید تیم در این باره تصمیم خواهد گرفت اما اوسمار در همان اولین کنفرانسی که با خبرنگار داشت تأکید کرد در این باره نظری نمی‌دهد و این کار برعهده باشگاه است.

چند روز بعد از این صحبت اوسمار مشخص شد که خود مدیران باشگاه اراک را برای میزبانی از دربی انتخاب کرده‌اند آن هم بدون اینکه دلیل مشخصی برای این انتخاب داشته باشند. علی‌اینانلو عضو هیأت مدیره باشگاه پرسپوليس

دعوت پرسپوليس از هواداران برای آرامش

توهین‌ها و بداخلاقی‌ها مثل بومرنگ به خودمان برمی‌گردد

است: «در روزهایی که فضای فوتبال ایران پیش از هزمان به آرامش، اخلاق و همدلی نیاز دارد، دوباشگاه‌بزرگ و ریشه‌دار پرسپوليس واستقلال، در کنار تمام هواداران خود، براین باورند که به هوادارانش آنها را به دوستی و صلح دعوت کرد. در بیانیه این باشگاه آمده

رقابت میان سرخ و آبی، میراثی است از دهه‌ها شور و افتخار، اما این رقابت باید هدام‌بخش احترام، نه میدان درگیری و توهین و تنش و التهاب باشد.

سالم باید از این رویکرد چه‌علیه خودو چه علیه رقبایمان اجتناب کنیم.

سوزه

و نفرت مخدوش کنند و رقابت سالم فوتبالی قربانی جنگ و دعوای بی‌سرنجام شود. پرسپوليس و استقلال، هردوبخشی از هویت مردم ایران زیرپرچم خوشرنگ ایران اسلامی خود، هردوبرای شادی یک ملت می‌جنگند وهردودر کنار هم، تآبید

نماینده فوتبال پاک وپیام‌آور دوستی‌ها خواهند بود.

شایعه تغییرات مدیریتی خشم هواداران را برانگیخت

آقای کامرانی فر سمت پرسپوليس نیا!



اینجاست: چرا کامرانی‌فر؟

حسن کامرانی‌فر که سابقه درخشانی در داوری دارد و با قضاوت در هفت دربی و ریاست دیارتمان داوری شناخته می‌شود، پس از بازنشستگی با پرونده‌ای پر از حاشیه مواجه شد؛ از جمله محرومیت سه ساله از سوی کمیته اخلاق فدراسیون و تصمیمات بحث‌برانگیز در دوران دبیرکلش در فدراسیون خویان عالم!

شایعه حضور او در پرسپوليس که با در آن سمت‌هایی مانند معاونت اجرایی، از همان ابتدای ورود درویش به باشگاه، به درستی تعریف نشده بود و انتصاب کرمانشاهی از همان ابتدا با اعتراضات گسترده‌ای روبه‌رو شد.

پس از دوران پرحاشیه رضا درویش، زرمژه‌های برکناری کرمانشاهی قوت گرفت. با ورود حادای و تغییرات مدیریتی، انتظار می‌رفت که سیستم مدیریتی پرسپوليس شاهد حضور مدیران جوان و متخصص باشد اما ظاهراً اختیار عمل کافی به حدای داده نشده است. به نظر می‌رسد مالکان باشگاه، فضای تصمیم‌گیری را به بستری برای حمایت از جناح‌های خاص تبدیل کرده‌اند. حضور چهره‌هایی با سابقه حضور در شهرداری، نشان‌دهنده نفوذ تصمیمات بیرونی است؛ وضعیتی که در آن حتی مدیران باشگاه نمی‌توانند رأی مستقل خود را اعمال کنند و تحت تأثیر لابی‌های قدرتمند قرار می‌گیرند.

در این میان نام حسن کامرانی‌فر به عنوان جانشین احتمالی کرمانشاهی مطرح شده است اما سؤال اساسی

فشارها جواب داد کامرانی فرنیامد

از ظهر دیروز که خبر حضور حسن کامرانی‌فردر باشگاه پرسپوليس، بلکه شنیده شد بسیاری از هواداران والبنه رسانه‌ها در این خصوص مواضع سفت‌وسختی گرفتند. در اخبار مربوطه آمده بود کامرانی‌فر جلسه‌ای با حضور مدیران باشگاه پرسپوليس داشته و اوگفتش‌های مانند منفی گسترده در فضای مجازی روبه‌رو شده، این پرسش را مطرح می‌کند: آیا پرسپوليس نیازمند تکرار همان «کارهای حاشیه‌دار» دوران کرمانشاهی است؟ حضور داواران بازنشسته در سمت‌های کلیدی باشگاه‌ها، نه تنها اقدامی غیرحرفه‌ای است، بلکه به اعتبار فوتبال ایران نیز آسیب می‌زند.

کامرانی‌فر زمانی وزنه‌ای در داوری به حساب می‌آمد اما در قامت مدیر به فدراسیون فوتبال آسیب زد. در حالی که پرسپوليس امروز نیاز به نیروی جوان، متخصص و بی‌حاشیه دارد حضور چنین مدیری در پستی که تعریف و شرح ظایف مشخصی ندارد کاری عبث و احتمالاً حاشیه‌ساز خواهد بود کما اینکه هواداران پرسپوليس خیلی زود علیه این انتصاب موضع گرفتند.

هواداران پرسپوليس معتقدند «نه کامرانی‌فر، نه کرمانشاهی!»؛ بلکه الان

زمانی فرا رسیده که مدیران باشگاه، به جای انتصاب‌های اینچنینی به فکر

ساختن آینده‌ای حرفه‌ای و روشن برای سرخ‌پوشان باشند.



یا مشهد برگزار شود؟

نکته اینجاست که پرسپوليس در شیراز و مشهد می‌توانست از پتانسیل‌های بیشتر هواداران خود استفاده کند. اخیراً یکی از مسئولان هیأت فوتبال اراک گفته ورزشگاه این شهر کلاً ۱۲ هزار تماشاگر ظرفیت دارد اما فصل قبل برای دربی فقط برای ۷۰ درصد این ظرفیت بلیت فروشی شد. این یعنی که بین ۸۴۰۰ تا ۸۵۰۰ بلیت برای این مسابقه فروخته شد که احتمالاً همین رویه برای دربی پیش رو هم در نظر گرفته خواهد شد. نکته مهم‌تر اینجاست که برخلاف اخبار قبلی که

یا مشهد برگزار شود؟

نکته اینجاست که پرسپوليس می‌تواند ۹۰ درصد

سکوها را در اختیار داشته باشد دوباره بحث تعادل بین هواداران دو تیم و حضور ۵۰۰۵۰ تماشاگران در ورزشگاه مطرح است که اگر این‌گونه باشد سهم هر باشگاه حدود ۴ هزار و ۲۰۰

تماشاگر خواهد بود. از این بین هر باشگاه باید برای هواداران خانم خود

احتمالاً ۵۰۰ بلیت در نظر بگیرد اما سؤال اینجاست که میزبانی از دربی

تنها با ۴ هزار تا ۴۵۰۰ تماشاگر خودی

چهارمیتی دارد؟

این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که

آکادمی دوباره جان می‌گیرد؟

احتمال بازگشت خلیلی به پرسپوليس



پرسپوليس رضا شاهرودی به مدیریت آکادمی رسید که طی چند ماه گذشته عملکرد خوبی در این سمت نداشته و از یکی دو ماه قبل بحث کنار رفتن او مطرح بوده است.

حالا در شرایطی که دو تا از تیم‌های پایه شرایط خوبی ندارند و دوباره شایعه درباره نحوه ورود بازیکنان به برخی از این تیم‌ها شنیده شده بحث بازگشت خلیلی به این پست جدی شده تا بلکه آکادمی پرسپوليس شرایط مناسبی پیدا کند.

البته ناگفته نماند رضا شاهرودی هم بعد از حضور در این سمت گفته بود قبل از حضورش وضعیت آکادمی اصلاً خوب نبوده و مثلاً خوابگاه بازیکنان شهرستانی در ورزشگاه درفش‌ی‌فر اصلاً شرایط خوبی نداشته که او به وضعیت آن مکان سامان داده است.

سخت‌افزاری و نرم‌افزاری این تیم‌ها زیر و رو شد. متعاقب این تحولات بنیادین فصل قبل دو تیم پایه پرسپوليس قهرمان و دو تیم دیگر نایب قهرمان رده سنی خود شدند ضمن اینکه روند حضور بازیکنان آکادمی در تیم اصلی شدت و قوت گرفت. جدا از این اتفاقات تازه‌ای در آکادمی رخ داد برای مثال استفاده از هوش مصنوعی، تجهیز سیستم و امکانات پزشکی و ساماندهی مسائل مالی مربیان و بازیکنان از جمله این اتفاقات بود.

با استعفاي خلیلی، حسین بادامکی چند ماه سرپرست آکادمی شد که با همان دست‌فرمان پیش رفت، قهرمانی‌ها رقم خورد و شرایط آکادمی خوب بود تا اینکه با پیشنهاد مشاوران و یکی از مدیران باشگاه

آخرین وضعیت پایه‌ها در آستانه نیم فصل

در صدر جدول قرار دارد اینجا هم یکان را پشت سر خود می‌بیند و چهار امتیاز از تعقیب‌کننده‌اش پیش است. بازی این هفته نیم‌نوجوانان به خاطر حضور ۵ بازیکن پرسپوليس در تیم ملی این رده به تعویق افتاد. در این رده هم دو هفته تا پایان نیم فصل فاصله داریم. در رده جوانان با هدایت بهادر عبدی تیم به رده ششم رسیده و شش امتیاز با صدر فاصله دارد. مسابقات این رده با انجام یک بازی دیگر پایان می‌یابد. نیم‌امید هم که با سرمربیگری بزیک در سه بازی اخیرش خوب نتیجه گرفته بود دیروز با رد یک بر صفر مقابل آبی آرابا‌پارس میزبانی کند و بعد از این مسابقه با یک بازی دیگر به کار خود در نیم فصل اول خاتمه می‌دهد. تیم نوجوانان پرسپوليس که با احسان خرسندی مقتدرانه

ایران ورزش

خبر

انتخاب سرمربی جدیدصنعت نفت

در ادامه تقویت ساختار فنی تیم فوتبال بانوا صنعت‌نفت آبادان، رز جدیدی‌زاده به‌عنوان سرمربی جدید این تیم معرفی شد.

وی پس از توافق با مدیران مؤسسه فرهنگی ورزشی صنعت‌نفت، از امروز رسماً هدایت طلایی پوشان آبادانی را بر عهده گرفت.
جدیدی‌زاده از چهره‌های شناخته‌شده و باتجربه فوتبال بانوان کشور است که پیش‌تر در قامت سرمربی تیم فووتسال بانوان پالایش نفت آبادان، موفق به کسب عنوان‌های قهرمانی و نایب‌قهرمانی لیگ برتر‌شده بود.
وی همچنین سابقه مربیگری در تیم ملی بانوان، تیم ملی حفاری اهواز و فولاد خوزستان را در کارنامه ورزشی خود دارد و حضور او در صنعت‌نفت آبادان، نویدبخش فصل جدیدی از رشد و رقابت در فوتبال بانوا این باشگاه خواهد بود.

زهره جعفری مربی زن جوان سال آسیا ۲۰۲۵ شد

زهره جعفری سرمربی جوان و موفق ایرانی عنوان مربی زن جوان سال ۲۰۲۵ آسیا را در طرح Grassroots از آن خود کرد. جعفری که سال‌ها در فووتسال افقیهان به عنوان بازیکن فعالیت داشت حدود ۱۵ سال پیش وارد عرصه مربیگری شد و طی این سال‌ها رشد چشمگیری را پشت‌سر گذاشت. او در فصل گذشته با تیم نوجوانان سپاهان توانست عنوان قهرمانی کشور را کسب کند و نام خود را به عنوان یکی از مربیان باکیفیت فوتبال پایه مطرح ساخت. جعفری در مینی فوتبال و فوتبال پایه نیز فعال است و با اتکا به تجربه و پشتکار خود، از یک خانواده کاملاً فوتبالی توانست به جایگاهی برسد که اکنون به عنوان مربی برتر جوان آسیا در سال ۲۰۲۵ انتخاب شود. این موفقیت گامی مهم برای فوتبال پایه ایران و الگویی الهام‌بخش برای مربیان زن در مسیر پیشرفت حرفه‌ای به‌شمار می‌رود.

تهدید جرجیا استنوی برای آرسنال

تیم فوتبال زنان آرسنال در آستانه دیدار با بایرن مونیخ در لیگ قهرمانان اروپا، با یکی از آشناترین چهره‌های حریف روبه‌رو می‌شود: جرجیا استنوی، ملی‌پوش انگلیسی و ستاره خط میانی بایرن. استنوی از زمان پیوستن به بایرن در سال ۲۰۲۲، نقشی کلیدی در موفقیت‌های اخیر این تیم داشته و در کسب سه عنوان قهرمانی متوالی بوندس لیگای زنان سهم چشمگیری ایفا کرده است.

او همچنین در ترکیب تیم ملی انگلیس به دفاع از عنوان قهرمانی اروپا در سال ۲۰۲۵ کمک کرد. رنه اسلگرز، سرمربی آرسنال، در آستانه دیدار اروپایی دو تیم دربارۀ او گفت: «جرجیا بازیکن فوق‌العاده‌ای است و نقش مهمی در ساختار بایرن دارد. آنها سعی می‌کنند توپ را زیاد به او برسانند تا بتوانند برای او هدایت کنند. هوش بالایی در زمین دارد، هم پاس‌های کوتاه و هم بلند را به خوبی اجرا می‌کند و در نبردهای تن‌به‌تن نیز با انرژی ظاهر می‌شود.»

اسلگرز همچنین به قدرت بایرن در ضربات ایستگاهی اشاره کرد و گفت: «بایرن همیشه از موقعیت‌های ثابت خطرناک است. آنها تیمی منظم و تاکتیکی‌اند و می‌دانند چگونه برای حریف مشکل ایجاد کنند. در بازی‌های گذشته‌مان، فاصله‌ها بسیار کم بود و همین نشان می‌دهد که دیدار پیش‌رو نیز چالش‌سخت خواهد بود.» سرمربی آرسنال با وجود احترام زیاد به حریف آلمانی، تأکید کرد که تیمش آماده مقابله با این چالش است و انتظار دیداری تماشایی و نزدیک را دارد.

آتلانتا در لیگ فوتبال زنان امریکا

لیگ ملی فوتبال زنان امریکا (NWSL) رسماً اعلام کرد که شهر آتلانتا به عنوان هفدهمین عضو این لیگ، صاحب یک تیم جدید خواهد شد. آرتور بلنک، مالک سرشناس باشگاه‌های آتلانتا فالکونز (فوتبال آمریکایی) و آتلانتا یونایتد (فوتبال)، مالکیت این تیم جدید را برعهده خواهد داشت. این تیم زیرمجموعه گروه ورزشی و فرهنگی متعلق به بلنک فعالیت خواهد کرد.

طبق بیانیه NWSL، تیم زنان آتلانتا از فصل ۲۰۲۸ وارد این رقابت‌ها می‌شود. این باشگاه برای دریافت مجوز ورود به لیگ، مبلغ قابل توجه ۱۶۵ میلیون دلار پرداخت کرده است که رکورد جدیدی در تاریخ فوتبال زنان امریکا محسوب می‌شود.

ورزشگاه سرسبز بنز، واقع در مرکز شهر آتلانتا، به عنوان ورزشگاه خانگی این تیم انتخاب شده است. این استاندارد مدرن با ظرفیت حدود ۲۸ هزار تماشاگر برای بازی‌های فوتبال زنان، با طراحی متناسب با هویت باشگاه جدید، میزبان دیدارهای آتلانتا خواهد بود.

آرتور بلنک در مراسم معرفی تیم، با اشاره به نقش مادرش در تشویق او به پیگیری رؤیاها، این رویداد را نقطه عطفی برای شهر آتلانتا و ورزش زنان در امریکا توصیف کرد.

او همچنین از تأسیس بنیادی ویژه برای حمایت از توسعه ورزش زنان خبر داد که به سرمایه‌گذاری اولیه با آغاآز به کار خواهد کرد و بر تحقیق و نوآوری در زمینه سلامت و عملکرد ورزشکاران زن متمرکز خواهد بود.

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۸۸۵۰۴۱۳۱۴ • نمابر: ۸۴۷۱۱۷۳
- لینتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- مندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

بدرقه‌ای شایسته برای دختران فوتسالیست ایران

لباسی در شأن تیم ملی

گزارش

مراسم بدرقه تیم ملی فوتسال بانوا ایران پیش از سفر به فیلیپین برای حضور در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۵، با حضور مسئولان فدراسیون فوتبال، کادرفنی و بازیکنان برگزار شد؛ مراسمی که در آن شور، همدلی و انگیزه در چهره ملی پوشان به خوبی دیده می‌شد. دختران فوتسالیست ایران که طی سال‌های اخیر نشان داده‌اند می‌توانند در سطح قاره و حتی جهان بدرخشند، این بار با آمادگی بالا و روحیه‌ای مثال‌زدنی راهی رقابت‌های جهانی شدند.

اما نکته‌ای که در حاشیه این مراسم توجه بسیاری را جلب کرد، لباس رسمی کاروان تیم ملی بانواان بود؛ لباسی خوش دوخت، هماهنگ و در شأن نمایندگان ایران در میادین بین‌المللی. طراحی شکیل و ترکیب رنگ‌های ملی در این لباس‌ها باعث شد چهره‌ای آراسته و حرفه‌ای از تیم ملی به نمایش گذاشته شود. در سال‌های گذشته، بارها شاهد بوده‌ایم که در رویدادهای بین‌المللی، لباس کاروان‌های ایرانی از هماهنگی و زیبایی لازم برخوردار نبودند و حتی در مواردی به‌دلیل طراحی ضعیف و ظاهر نامناسب، مورد انتقاد قرار می‌گرفتند.

پول خوشبختی نمی‌آورد

تیم متمول در گرداب مشکلات داخلی

اتفاق روز

تیم فوتبال زنان ایستا که در ابتدای فصل با صرف هزینه‌های هنگفت و برنامه‌های بلندپروازانه وارد عرصه رقابت‌ها شده بود، این روزها در شرایطی متشنج و غیرمنتظره به سر می‌برد. تیمی که قرار بود یکی از مدعیان اصلی قهرمانی لیگ برتر زنان باشد، این هفته در دیداری حساس مقابل گل‌گهر سیرجان شکست خورد تا عملاً از گردونه مدعیان قهرمانی خارج شود. این تیم که با وعده جانشینی خاتون در لیگ برتر پا به عرصه گذاشت، نه‌تنها در کسب نتایج مطلوب ناکام ماند، بلکه از درون نیز دچار اختلاف و بی‌ثباتی شده است. شکست اخیر مقابل گل‌گهر سیرجان زنگ خطر جدی‌تری را برای کادرفنی و مدیریت این تیم به صدا درآورده است.

در دیدار اخیر، ایستا با وجود برتری نسبی در مالکیت توپ، در نهایت با اشتباهات فردی در خط دفاعی و دروازه، نتیجه را به حریف واگذار کرد. همین اشتباهات، مهر تأییدی نسبی بود بر شایعاتی که شب قبل از بازی ایستا و گل‌گهر مبنی بر بروز اختلافات درون تیمی شنیده می‌شد.

طبق شنیده‌های منابع، نزدیک به تیم، در جریان مسابقه و حتی پیش از آن، میان چند بازیکن

داستان خواهر و برادر عشق فوتبال

الکس اسکات، بازیکن تیم بورنموث و دوت‌شده جدید به تیم ملی مردان انگلستان، اخیراً در مورد دوران کودکی خود در جزیره گورنزی و رابطه‌اش با مایا لو تیسیه، بازیکن منچستر یونایتد و خواهرزاتنی‌اش، صحبت کرد. اسکات در مورد رابطه صمیمانه‌اش با لو تیسیه گفت: «ما بسیار نزدیک هستیم و تقریباً هر روز با هم صحبت می‌کنیم. من نمی‌توانم بیشتر از این به او افتخار کنم.» لو تیسیه



لباس تیم

ملی فوتسال

بانوان نه‌تنها

شایسته، بلکه

نمادی از

اعتمادبه‌نفس

وانسجام

تیمی بود.

این طراحی

جدید، نشان

می‌دهد

فدراسیون

فوتبال

به‌درستی

به اهمیت

هویت بصری

و تأثیر ظاهری

در روحیه

ورزشکاران پی

برده است

تنها چند روز پیش، تیم خاتون بم

برای حضور در رقابت‌های آسیایی عازم شد، اما با لباس‌های ساده و غیررسمی یا واضح‌تر بگوییم، با گرمکن و شلوار!

از باشگاهی که عنوان‌دار و پرافتخارترین تیم فوتبال زنان ایران است، انتظار می‌رفت با ظاهری هماهنگ و لباسی آراسته در میادین حاضر شد و همان حرکت تحسین‌برانگیز، حالا به یک روند ادامه‌دار در فوتبال زنان تبدیل شده است.

فدراسیون فوتبال این مسیر را ادامه داده تا نشان دهد نگاه حرفه‌ای و احترام به جایگاه بانوان ملی‌پوش، تنها در عملکرد فنی خلاصه نمی‌شود بلکه در ظاهر، نظم و هویت تیم نیز باید نمود داشته باشد.

این اقدام در حالی صورت می‌گیرد که

سوژه

مرضیه جعفری مربی پرافتخار فوتبال ایران، این روزها در میانه دو مأموریت دشوار و سرنوشت‌ساز قرار دارد؛ مأموریتی که هر کدام به‌تنهایی برای یک سرمربی سنگین و پرچالش است، اما او باید هر دو را همزمان پیش ببرد.

جعفری در حالی با تیم خاتون بم شده است که بلافاصله پس از پایان این رقابت‌ها باید به ایران بازگردد تا اردوهای تیم ملی را در فیفادی آذرماه شروع کند. برنامه‌ای فشرده با استراتژی کوتاه‌که نشان از سختی و فشار کاری بالای او دارد.

خاتون بم پرافتخارترین تیم فوتبال زنان ایران، برای دومین بار پا به رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا گذاشته و حالا باید با سه رقیب قدرتمند از هند، ازبکستان و چین روبه‌رو شود. طبق برنامه، نماینده ایران در تاریخ ۲۶ آبان به مصاف بنگال هند می‌رود، ۲۹ آبان مقابل نسف قارشی ازبکستان قرار می‌گیرد و در نهایت ۲ آذر در دیداری حساس به مصاف وهوان چین خواهد رفت. اما مأموریت آسیایی خاتون تنها بخشی از دغدغه‌های سرمربی باتجربه ایرانی است.

جعفری باید پس از بازگشت از چین،

فوتبال را از کودکی در تیم پسران زیر نظر پدرش آغاز کرد. با این حال، به دلیل نبود تیم‌های دخترانه در این جزیره، او مجبور بود برای بازی در تیم شهرستان همیشاپیر به سرزمین اصلی سفر کند و در سن ۱۶ سالگی به آکادمی برایتون و هوو البیون پیوست. اسکات به خبرنگاران یادآوری کرد که این سفرهای هفتگی چقدر پرچالش بودند: «ما معمولاً جمعه‌ها پرواز می‌کردیم، در هتل می‌ماندیم و یکشنبه

شب بازی می‌گشتیم. او بازی‌هایش را داشت و من برای ساوت‌همپتون بازی می‌کردم. هر هفته یکی از والدین و خودمان پرواز می‌کردیم. این برای والدین‌مان هزینه و تهدید زیادی داشت و واقعاً شایسته تقدیر است.» او در پایان افزود: «خوشحالم که هر دو اکنون در بالاترین سطح بازی می‌کنیم. او برای منچستر یونایتد و تیم ملی زنان انگلستان بازی می‌کند و من به او افتخار می‌کنم.»



ایران این بار نه‌تنها با آمادگی فنی، بلکه با هویتی شایسته از کشور بدرقه شد؛ اقدامی که بابت آن باید از همه مسئولان، طراحان و مدیرانی که در تحقق آن نقش داشتند، قدردانی کرد. این جزئیات به ظاهر کوچک، در واقع بخش مهمی از تصویر بزرگتر موفقیت است: تیمی با برنامه، با انگیزه و با هویت ملی قوی که حالا با ظاهری آراسته و روحیه‌ای بالا عازم بزرگترین میدان جهانی خود می‌شود.

دو مأموریت سرنوشت‌ساز بین خط چین -تهران

جعفری از سفر شرق آسیا به فیفادی می‌رود



شوند و این موضوع بدون شک روی روند آماده‌سازی و ریکاوری بازیکنان تأثیر خواهد گذاشت.

در فیفادی قبلی، تیم ملی با دو پیروزی برابر هند و نپال عملکردی دلگرم‌کننده داشت و حالا انتظار می‌رود با برنامه‌ریزی بهتر، تدارک بیشتری برای جام ملت‌ها دیده شود. با این حال، تا این لحظه خبری از برگزاری بازی دوستانه در فیفادی آذرماه نیست و احتمالاً تیم ملی به یک اردوی داخلی بسنده خواهد کرد؛ فرصتی که می‌توانست با چند دیدار بین‌المللی، تجربه ارزشمندی برای بازیکنان رقم بزند. بعد از این تنها فیفادی باقی‌مانده قبل از جام ملت‌های آسیا در تاریخ اسفندماه است و مسئولان باید از همین حالا به فکر بازی دوستانه باشند تا دختران با آمادگی بهتری راهی تقابل با تیم‌هایی مثل استرالیا و کره جنوبی شوند.

بلافاصله اردوهای تیم ملی زنان را تحت‌نظر بگیرد. طبق برنامه فیفادی از ۳ آذر شروع می‌شود و فرصت مناسبی برای تیم ملی در راه جام ملت‌های آسیا خواهد بود. تیم ملی در دوره گذشته این مسابقات، اگرچه برای اولین بار حضور یافت، اما نتوانست به مرحله حذفی صعود کند. حالا جعفری مصمم است که این بار ورق را برگرداند و تیمی آماده‌تر و چالش‌ناپذیرتر را راهی میدان کند. چالش اصلی اما در همپوشانی دو مأموریت اوست. از یک سو تمرکز بر موفقیت خاتون در لیگ قهرمانان آسیا و از سوی دیگر ضرورت آماده‌سازی تیم ملی در زمانی کوتاه. فشار مضاعف اما زمانی بیشتری‌می‌شود که نیمی از بازیکنان تیم ملی، همان بازیکنان خاتون بم هستند؛ بازیکنانی که پس از بازگشت از چین با خستگی سفر و بازی‌های فشرده باید مستقیماً وارد اردوی ملی

می‌شود، لیگ برتر فوتبال بانوا ایران حتی یک جریان منظم برای پوشش مسابقات ندارد؛ مگر نه اینکه همین فیلم بازی‌ها بعداً برای آنالیز فنی جذب کنند، چون دیده می‌شوند. یعنی رسانه‌ها مثل ما در ایران ورزشی، مجبور نباشند برای تماشای بازی‌ها، ساعت‌ها دنبال لایوهای اینستاگرامی پراکنده بگردند تا بفهمند چه کسی گل زده و چه تیمی برنده شده است. واقعیت این است که اگر فوتبال برای دیده شدن تلاشی نکند، انتظار پرسپولیس هم در چند هفته نخست لیگ اقدام به پخش بازی‌ها کرد اما خیلی زود آن را کنار گذاشت. شاید این اقدام ظاهراً بازخورد مالی یا تبلیغاتی خاصی نداشت اما مگر هدف از پخش زنده فقط درآمد است؟

هم در معرض دید قرار بگیرند. اما اسمال، در فصل جدید لیگ برتر فوتبال زنان، همه‌چیز عقب‌گرد کرده است.

نمونه روش‌شناس بازی بزرگ خاتون بم و پرسپولیس است؛ مسابقه‌ای که از نظر حساسیت و اهمیت کمتر از سایه بی‌توجهی و نبود پوشش رسانه‌ای مانده است. مسابقاتی که باید ویرترین پیشرفت ورزش زنان باشد، حالا در سکوت برگزار می‌شود؛ بدون دوربین، بدون گزارش زنده و بدون حتی تصویر باکیفیت از تلاش دخترانه که برای پیراهن تیم‌شان می‌جنگند.

در سال‌های گذشته، پلنفرم‌های اینترنتی و سایت‌های پخش زنده با باشگاه‌ها قرارداد می‌بستند تا بازی‌ها را به صورت زنده پوشش کنند. همین اقدام ساده، باعث شده بود لیگ زنان مخاطب خود را پیدا کند، رسانه‌ها راحت‌تر تحلیل بنویسند و بازیکنان

واقعاً جای سؤال دارد؛ چطور در دورانی که حتی بازی‌های دوستانه محلی در شبکه‌های اجتماعی پخش زنده

وقتی دیده نمی‌شویم، چگونه انتظار رشد داریم؟

در سایه سکوت دوربین‌ها

نکته روز

محمدرضا رحیم‌پور

که فوتبال بانواان ایران، با وجود همه تلاش‌ها و پیشرفت‌ها، همچنان زیر سایه بی‌توجهی و نبود پوشش رسانه‌ای مانده است. مسابقاتی که باید ویرترین پیشرفت ورزش زنان باشد، حالا در سکوت برگزار می‌شود؛ بدون دوربین، بدون گزارش زنده و بدون حتی تصویر باکیفیت از تلاش دخترانه که برای پیراهن تیم‌شان می‌جنگند. در سال‌های گذشته، پلنفرم‌های اینترنتی و سایت‌های پخش زنده با باشگاه‌ها قرارداد می‌بستند تا بازی‌ها را به صورت زنده پوشش کنند. همین اقدام ساده، باعث شده بود لیگ زنان مخاطب خود را پیدا کند، رسانه‌ها راحت‌تر تحلیل بنویسند و بازیکنان



اما تا زمانی که بازی‌های بزرگ لیگ بدون تصویر برگزار می‌شود، تا وقتی که بازیکنان ملی‌پوش ما تنها در قاب عکس‌های بعد از بازی دیده می‌شوند، نباید انتظار داشت ایسانسری وارد شود یا تماشاگران می‌توان برای هر هفته، چند دیدار شاخص را به صورت رسمی پوشش داد، گزارشگر تعیین کرد و کیفیت را بالا ببرد. حتی رسانه‌های رسمی و خبرگزاری‌ها هم در این مسیر کمک خواهند کرد، اگر احساس کنند این حرکت جدی است.

روی پلنفرم‌هایی مثل آپارات، روبیکا یا اینستاگرام پخش می‌کنند. کافی است فدراسیون یا سازمان لیگ، برنامه‌ریزی و سازمان‌دهی درستی داشته باشد تا این حرکت پراکنده به یک جریان منسجم تبدیل شود. می‌توان برای هر هفته، چند دیدار شاخص را به صورت رسمی پوشش داد، گزارشگر تعیین کرد و کیفیت را بالا ببرد. حتی رسانه‌های رسمی و خبرگزاری‌ها هم در این مسیر کمک خواهند کرد، اگر احساس کنند این حرکت جدی است.